



PEOPLE'S VOICE The Lithuanian Weekly Newspaper in Canada. Published by the Lithuanian Press Association. P. O. Station C., Box 1012, Toronto 3, Ontario, Canada.

LIAUDIŲ BALSAS



Kanados Lietuvių Darbo Žmonių Laikraštis

Nr. 646

PENKTADIENIS, VASARIO (FEBRUARY) 25, 1944, TORONTO, ONTARIO

META I XIII

BRITAI IR AMERIKIEČIAI SIUNČIA ANT NACIŲ MIESTŲ NET PO 2,000 ORLAIVIŲ

TIK PER 24 VALANDAS BUVO NUMESTA 6,700 TONŲ BOMBŲ

LONDON. — Britai, kanadiečiai ir amerikiečiai pradėjo baisų puolimą iš oro ant Vokietijos miestų, o ypač įtakingai ant orlaivių fabriko ir kitų militarinio pobūdžio vietų.

Pereitą šeštadienį naktį britų ir kanadiečių orlaiviai numetė 2,300 tonų bombų ant industrinio Leipcigo.

Ant rytojaus, sekmadienį, dienos metu, 2,000 amerikiečių orlaivių, kurių tarpe buvo koks 1,000 skrendančiųjų tvirtovių, puolė vokiečių orlaivių fabriko Leipcige, Gotoj, Bernburge, Brunsvike ir kituose miestuose.

Sekmadienio naktį britų ir kanadiečių orlaiviai dideliai skalčiuje atakavo Stutgartą.

Pirmadienį dienos metu vėl amerikiečių orlaiviai, arčiau 2,000 skaičius, puolė vokiečių miestus.

Britai ir kanadiečiai puola naktimis, o amerikiečiai dienomis.

Tik per 24 valandas buvo numesta 6,700 tonų bombų ant vokiečių fabriko ir miestų.

Per dvi paras bombardavimai dalyvavo 9,000 britų, kanadiečių ir amerikiečių orlaivių, padarydami vokiečiams daug nuostolių. Bombardavimai tęsiasi toliau.

Britams ir kanadiečiams ataka ant Leipcigo šeštadienio naktį kainavo 79 orlaivius. Iš to skaičiaus 18 kanadiečių. Amerikiečiai sekmadienį neteko 28 orlaivių.

Apskaičiuojama, kad amerikiečių orlaiviai sunaikino apie 25% orlaivių įmonių, kurios dar veikė. Anksčiau buvo pranešta, kad vokiečių orlaivių gamyba buvo nukirsta veik trečdaliu. Tas reiškią, kad vokiečių orlaivių gamyba gavo baisų smūgį.

Atakos Ant Nacių Dar Padidės Sako Vinstonas Čiorčilis

LONDON. — Britanijos premjeras, Vinstonas Čiorčilis, raportuodamas parlamentui apie karo eigą, pareiškė, kad puolimas ant nacių nuolat didės.

Teherano konferencijoj padaryti tarimai, sakė jis, bus įgyvendinti. Sąjungininkų į vienybę laikosi stipriai. Prieš bus užplūtas iš visų pusių, iš oro, iš jūrų ir ant sausumos.

Kas liečia karo pabaigą, jis pažymėjo, kad jis gali nusitęsti į 1945 metus. Naciai dar esą stiprūs.



Dvi jaunos jugoslavės kovotojos, sužeistos kovoje prieš vokiečius. Jos buvo atgabentos į Malta, į britų ligoninę, gydytis. Sąjungininkai remia Tito kovotojus ir visokiems būdais padeda jiems kovoje prieš nacius.

Raudonoji Armija Veržiasi Pirmyn Keliais Frontais

LONDON. — Pranešimai iš Sovietų Sąjungos rodo, kad Raudonoji Armija smarkiai eina pirmyn net keliose frontuose, o ypač įtakingai Pskovo ir Dno kryptimi.

Raudonosios Armijos jėgos, išmušusios vokiečius iš Staraja Russa, traukia į vakarus ir grumoją Dno ir rytų. Kitos jėgos artinasi prie Dno iš šiaurės.

Kitas Raudonosios Armijos sparnas smarkiai veržiasi linkui Pskovo, kuris stovi apacioj Peipus ežero ir ant gelžkelio į Rygą.

Pskovo paėmimas pastatytų į didžiausią pavojų visus vokiečius Estijoje. Ir jeigu Raudonoji Armija ir toliau taip smarkiai veršis pirmyn, tai Pskovas galės būti paimitas greitai laiku.

Pietų gale, Raudonoji Armija atnaujino puolimą ant Krivoj Rog ir paėmė jį.

Vokiečių radio dejuoja, kad raudonarmiečiai smarkiai puola vokiečius Lutsko srityje, vakarinėj Ukrainoj.

Generolas Konev, kurio komandoj būvo apsupta ir sunaikinta 10 vokiečių divizijų tapdnamoj Kursno kišenėj, paukštintas į maršalą.

Vokiečių generolas, kuris komandavo tiems divizionams, buvo rastas viename kaime užmuštas.

Viso to kišenėj buvo 52,000 nacių užmušta ir 11,000 sumyta. Taipgi dar žuvo 20,000 nacių iš tų, kurie stengėsi išvaduoti apsuptuosius.

PRIEŠAS NUSKANDINO AMERIKIEČIŲ LAIVĄ SU 1,000 KAREIVIŲ

WASHINGTON. — Europos vandenys priešas nuskandino Amerikos laivą, kuriuomi vyko 2,000 kariuomenės. 1,000 kareivių buvo išgelbėta, o kitas 1,000 žuvo vandenyse.

Laikas ir vieta neskelbiama. Laivas matomai buvo užgautas torpėdos.

DARBETIS SUMUSĖ VALDŽIOS KANDIDATŲ

LONDON. — Aldermanas Charles White, nepriugulmingas socialistas, laimėjo rinkimus West Derbyshire apylinkėj, prieš valdžios kandidatą lordą Hartingdoną.

White gavo 16,336 balsus, o lordas Hartingdon 11,775 balsus. Trečias kandidatas, Robert Goodall, gavo tikrai 233 balsus.

1938 metais valdžios atstovas gavo 5,711 balsais daugiau už White.

APSŪJO 22,000 JAPONŲ KAREIVIŲ

MELBOURNE. — Amerikiečiai apsupo 22,000 japonų kareivių Salomonių salose.

Tie japonai apsupti Choiseul, Shortland, Bougainville ir Buka salose. Jie turės arba pasiduoti arba žūti iš bado, nes jiems pagalbos nebus galima pristatyti.

Raudonojo Kryžiaus Kvota Torontui Numatyta \$1,500,000

TORONTO. — Torontui numatyta sukelti \$1,500,000 did Raudonojo Kryžiaus, kuris vasario 28 dieną pradės vaju už sukėlimą \$10,000,000 visojo Kanadoj. Vajus tęsis iki kovo 15 dienos.

Nuo karo pradžios Raudonasis Kryžius išleido \$36,000,000 did paramos karo belaisviams prieš rankose, nukentėjusiuoju karo šelpimo ir kitų labdarinių reikalu.

Daugiausia pinigų išleidžiama dėl šelpimo belaisvių. Iš \$10,000,000, kuriuos numatoma sukelti laike vaju, daugiau negu \$5,500,000 skiria belaisviams šelpim.

KANADA NETEKO 25,000 KOVOTOJŲ

OTTAWA. — Nuo karo pradžios Kanada neteko 11,000 orlaininku, 1,100 jūrininku, taipgi 1,200 prekinio laivyno jūrininku.

Kas liečia armiją, tai oficialių davinų nėra, bet skaitoma, kad nuostoliai siekia 11,700.

Taipgi, bendrai susidaro 25,000 vyrų. Į šią skaitilį įeina užmušti, sužeisti, dingę ir belaisviai.



Cia matote užmuštus japonus ant Namuro salos, Maršal salyne. Jie šiam grovyj žuvo nuo amerikiečių ginklų.

Vokiečiai Žudo Lietuvos Žmones

STOKHOLM. — Vokiečių laikraštis Deutsche Zeitung im Osten praneša, kad pastaruojn laiku nužudyti Lietuvoje 27 asmenys už veikimą prieš vokiečius. Jie apkaltinti sabotaže ir laikymė ginklų.

Vokiečiai įnirto ant lietuvių už tai, kad negali gauti žmonių į savo armiją kovai prieš Sovietų Sąjungą. Tokią armiją sudaryti atsisakė net ir nacių sukviesti "žymūs" lietuviai.

LIETUVOS PARTIZANAI NUVERTĖ 4 TRAUKINIUS

MASKVA. — Viena Lietuvos partizanų grupė sprogino gelžkelio tiltą ir nuvertė nuo bėgių karinį vokiečių traukinį, bevažiuojant jam frontan.

Visas traukinys buvo sunaikintas ir užmušta daugiau kaip 200 nacių kareivių ir karininkų.

Kitoje vietoje lietuviai pratrojė sprogindiniais traukinius ir sunaikino 20 kilometrų telefono ir telegrafinio linijų.

NUVERTĖ 13 KARINIŲ VOKIEČIŲ TRAUKINIŲ

MASKVA. — Vienas latvių partizanų būrys per pusantro mėnesio nuvertė nuo rėlių 13 karinių vokiečių traukinių. Sunaikinta 10 garvežių ir 80 vagonų.

Vienoj vietoj naciai praleido dvi dienas atkainėdami žuvusiu karių lavonus.

Kitas partizanų būrys vokiečėk kelias grupes vokiečių, kurie plėšė Latvijos kaimus.

ATMUSA ATAKAS ŽEMIAU ROMOS

NEAPOLIS. — Britai ir amerikiečiai atmušė kitą bangą nacių atakų ant britų ir amerikiečių kylio žemiau Romos.

Sovietai Išrado Serumą Pratešt Žmogaus Gyvybei

NEW YORK. — Sovietų mokslininkas, Aleksandras A. Bogomoletsas, yra išradęs serumą, kurio pagalba būtų galima prailginti žmogaus gyvenimą iki 150 metų, kaip rašo American Review of the Soviet Medicine.

Įvairūs jau naudojami serumai gydo vieną ar kitą kūno dalį. Sovietų mokslininko serumas stipriną visą žmogaus kūną ir sulaukysias nuo senėjimo.

Tas naujas serumas dar neseniai išrastas ir praktikoje nebūvo pilnai išrastas, bet yra davinys, kurie teigia, kad jis bus labai pasekmingas.

Amerikiečiai Uždavė Didelį Smūgį Japonam

NACIŲ PRADĖJO ATAKUOTI LONDONĄ

LONDON. — Jau kelinta naktis iš eilės, kaip naciai puola Londoną iš oro. Puolimai nėra tokie dideli, kaip kad būdavo, bet gana stiprūs.

Kadangi Londono apsigynimo priemonės geros, tai nedaug nacių orlaivių prasi-veržia ir pasiekia Londoną, bet vistiek padaro šiek tiek žalos ir užmuša žmonių.

Sena Ekonomija Netinka Ateičiai

TORONTO. — "Nuolatos yra sakoma, kad pokarines problemas galima išristi sugrįžtant prie senų dienų ekonominės sistemos. Aš gi sakau, kad kas neveikė gerai pirmą, tai neveiks ir ateityje."

Taip pareiškė Ontarijos CCF vadas E. B. Jolliffe.

"Vyriausia šios šalies pareiga po karo bus suprasti, kad mes privalome budavoti naują Kanadą."

Serdis, apie kurią turės sukintis visi planai, sako jis, yra produkcija. Po karo reiks duoti darbą milijonams kanadiečių, nes bus paleisti vyrai iš armijos ir karinės industrijos. Viso susidarys pora milijonų.

Liaudies Balsas

VIENTELIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRASTIS, LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS, IŠEINA SYKĮ Į SAVAITĘ.

Prenumeratos Kaina: Kanadoje ir Didžiojoje Britanijoje metams \$3.00; pusei metų \$1.50. Visur kitur metams \$3.50; pusei metų \$1.75. Atskira kopija 5 centai.

LIAUDIES BALSAS

P. O. Station C, Box 1013, Toronto, Ontario, Canada.

ASMENISKAI KREIPKITES: 160 CLAREMONT ST., TORONTO.

Printed by Eveready Printers, Ltd., 78 Wellington St., Toronto.

DVIDESIMT SESTŲ RAUDONOSIOS ARMIJOS SUKAKTUVIŲ PROGA

Šio mėnesio 23 dieną sukanka 26 metai, kaip įsteigė Raudonoji Armija. Lai būna leista ta proga išreikšti apie tą armiją nors keliais žodžiais ir atiduoti jai jos užtarnautą pagarbą.

Tuojaus bus trys metai, kaip Raudonoji Armija karnasi su trimis ketvirtadaliais Hitlerio jėgų. Ji panešė milžiniškus nuostolius. Ji paguldė milijonus geriausių savo vyrų. Bet ji nepasidavė. Ji kovojė ir stiprinosi iki priešas nebegalėjo toliau stumtis. Tuomet drožė jam taik, kad buvo priverstas trauktis atgal. Ir po šiai dienai jį neatleidžia, neduoda priešui atsidusti.

To rezultate Britanija, Amerika, Kanada ir kitos šalys turėjo labai daug laiko susimobilizuoti, prisigaminti karo pabūktų. Dėka Raudonosios Armijos kovų, Britanija ir Amerika dar neteko pakelti daug aukų. Milijonai jaunų vyrų ir moterų išliko gyvi.

Raudonoji Armija šiandien, minėdama savo 26-tas sukaktuves, yra apsvaikinusi didelės garbės vainikais. Ji sudaužė Hitlerio ir jo talkininkų armijas iki toliau laipsnio, kad dabar jau aišku, jog piktieji žmonijos laisvės priešai bus galutinai sunaikinti ir civilizacija išgelbėta. Tai garbė, kokios nei viena armija nėra užtarnavusi visojo žmonijos istorijai.

Tik pagalvokime, kas būtų šiandien atsitiekę, jeigu ne Raudonoji Armija. Ar mes neatsimename, kas atsitiko su Francijos ir Anglijos jėgomis Francijoje? Ar mes neatsimename, kas atsitiko su Jugoslavijos ir Graikijos armijomis, kada hitlerininkai pasijudino? Nelabieji priešai vienu užsimojimu ištaškė jas. Jei ne Raudonoji Armija, priešai būtų užkariavę didesnę pusę pasaulio ir jų nugalėjimas būtų visai neįmanomas. Žmonijos ateitis būtų juodažalia.

Kada Raudonoji Armija gimė, ne visi suprato jos reikšmę. Daugelis kraštų stėjo prieš ją kovoti. Norėjo ją sunaikinti. Jeigu tas būtų pavykę, tai šiandien visas pasaulis užmokėtų savo laisvę. Hitlerizmas gal jau valdytų visą pasaulį. Sovietų Sąjunga šiandien tapo vyriausiu fortu prieš tą biurąjį hitlerizmą. Bet tas kraštas nebūtų buvęs toks galingas, jeigu būtų viešpatavęs carizmas.

Šių sukaktuvių proga reikia pastebėti ir tai, kad mūsų gimtinę kraštą Lietuva irgi gindavo ir padėjo jai aprupties kranto, jeigu ne Raudonoji Armija. Pirmą, gal jis būtų buvęs senai sudraskytas ir paverstas ir šiandien jo jau nebūtų. Jeigu Lenkijos imperialistai Lietuvos neliečtų, tai tik dėl baimės Sovietų galios. Tik kai naciai sustiprėjo, jie pradėjo ragus kelti ir statyti ultimatumus. Kita, jeigu Lietuva ir būtų išlikusi iki šio karo, tai dabar jau nebūtų vilties išlikti gyvai, nes vokiečių tikslas ne užimti ir valdyti silpnus kraštus, o išnaikinti, kad vokiečiai galėtų apsigyventi.

Raudonosios Armijos laimėjimai šiandien neša laisvę ir Lietuvai. Lietuviai tauta nebus sunaikinta. Ji atsigaus ir bujos. O tai didelis lietuviams džiaugsmas.

Dar galima padėti tai, kad Raudonoji Armija patiks stipriausiu būdu ir ateityje taikai palaikyti. Mes galime tikėti, kad tokie karai ateityje nebus galimi. Už tai linkime Raudonajai Armijai dar daugiau stiprybės ir pasisekimo šioje kovoje prieš bendrą priešą. Tuom pat kartu piktinkimės tais mūsų tuacianais, kurie taip nekęškąjį nekina Raudonajai Armijai ir jos žmones. Te lietuviai, taip darydami, tarnauja biuraus Lietuvos naikintojams ir viso pasaulio laisvų žmonių priešams. Juos reikia boikotuoti, nes jie žemina lietuvių vardą.

BERLYNAS IR HELSINKIS VADIMAS

Sąjungininkų orlaiviai baigia naikinti Berlyną. Po tūkstantį ir daugiau bombų atakuoja jį labai dažnai, numesdami vienu kartu po porą tūkstančių tonų ir daugiau bombų. Tai tur būt pirmu kartu istorijai vokiečių sostinė mato, kad karas yra baisus dalykas.

Bombardavimas Berlyno ir kitų miestų yra sąjungininkų atsakymas vokiečiams į jų atakas ant Londono ir kitų Jungtinių Tautų miestų. Tai ne vien naikinimas militarinį vietų. Ir reikia pasakyti, kad užmokama šimteriopai.

Sovietų bombieriai smarkiai uždrožė Helsinkiu, kur riogso suomiški Hitlerio draugai. Tiems atsikomama už Leningradą, kurį suomių artilerija naikino per du metus. Sakoma vienu kartu apmėdė bombomis net keturi šimtai Sovietų orlaivų. Kai tokiam miestui, tai buvo pusėtinai didelis smūgis.

Kada Raudonoji Armija prisartins prie Rumunijos, Hungarijos ir Vokietijos iš kitos pusės, tuomet Vokietija ir jos talkininkės gaus dar daugiau, jeigu jos bandys tęsti karą toliau. Tuomet atakos bus iš abiejų pusių.

Kiek vokiečiai ir jų talkininkai praleido ant karo, užtraukusio ant jų tokias atakas iš oro, sunku apskaičiuoti. Bet tai milžiniška suma. Be to, kiek jėgų pražudėta, kiek turto sunaikinta. Jeigu tas viskas būtų buvęs panaudota geram tikslui, tai šiandien vokiečiai gyventų ne sklepuose ir griuvėsiuose, o palociuose.

Tai prie ko privedė tas hitlerizmas. Štai kiek žalos pridarė vokiečiams jų flueris. Štai kur nuėjo tokia pažangi tauta, paklausiusi pavaišėjai. Ims dešimtys metų iki bus atstatyta, kas buvo sugriauta ir dar bus sugriauta. Jei ne karas, būtų buvę nužengta toli pirmyn. Dabar gi reiks pradėti nuo praeities.



Jungtinių Valstijų marinal ro salos, esančios netoli nu tonyma, kaip virsta dūmais japonų įrengimai ant Namuro salos, 10,000 japonų.

Ką Kanados Vyriausybė Planuoja Del Ateities

Atidarant šią parlamento sesiją, Kanados vyriausybė, savo kalboje nuo sosto, išdėstė savo planus del ateities. Cionai noriu nors trumpai sutraukti parduoti tuos vyriausybės planus bei pasiūlymus.

Pirmiausia tof kalboje nuo sosto buvo pažymėta, kad karas eina jau į penktus metus. Sekančiais mėnesiais įvyks sprendžiamieji mūšiai. Jie pareikaluos iš kanadiečių ir kitų demokratinių šalių, kovojančių už laisvę, kou didžiausiu pastangų.

Militarinė padėtis šiuo tarpu yra palanki. Kooperacija tarp Jungtinių Tautų dar didėsi. Vašingtono, Kvebeko, Maskvos, Kairo ir Teherano konferencijose buvo išdirbti militariniai planai del būsiančių kovų ir padėti pamatai del taikos.

Nežinrint to, karas dar nepasibaigs taip greitai. Vokiečių armija dar turi jėgų. Todel dar ne laikas sulėtinti mūsų pastangas karo laimėjimui.

Kreipiant ko didžiausią atydą į militarinius reikalus, vyriausybė nemano pamiršti ir naminių reikalų. Ypatinai reikalinga rūpintis tuo laiku, kada teks pereiti iš karo į taikos laikotarpį. Bet vyriausybė mano, kad Kanada galės visus sunkumus nugalėti.

Kada okupuoti kraštai bus išvaduoti, bus reikalinga suteikti nukentėjusiems žmones pašalpą. Taipgi bus reikalinga padėti atsitatyti. Vyriausybė padringsus patiekti parlamentui planus, kaip tą padaryti.

Kanados gerlaikis ir jos žmonių gerovė rišasi su atsteigimu ir praplėtimu pasaulinės prekybos, asko vyriausybė. Eisportas yra svarbus suteikimui darbo dideliu skaičiu kanadiečių. Importas reikalingas pakėlimui kanadiečių gerovės. Vyriausybė deda pastangas tai prekybai atsteigti ir tariasi su kitais kraštais.

Bet prekybos atsteigimas priklauso nuo atstatymo okupuotų kraštų. Iki tas bus padaryta, tiems kraštais bus reikalinga pašalpa. O tas suteiks kanadiečiams daug darbo.

Vyriausybė mano, kad atėjo laikas, kad visos Jungtinės Tautos ieškotų būdų užtikrinimui taikos, kada karas bus laimėtas. Ateityje taikai pavojus gali būti pralainstas tikta pagalba tarpautinės organizacijos, sudarytos iš taikų mylinčių tautų. Kameros vyriausybė pasirengusi dalyvauti tokioje organizacijoje, jeigu ji gaus parlamento užgyrimą.

Vyriausybė mano, kad jau laikas pridėti rūpintis pakėlimu kanadiečių socialio stovio ir užtikrinimu gerovės. Ta galima užtikrinti užtikrinant visiems darbą, užteiktinai maisto, sveikatos apdraudą, socialę apdraudą, apdraudą nuo nedarbo, senatvės ir t.t.

Planavimas po karo turi būti svarbus šalies reikalas. Jis dalinasi į tris plačius laukus: pirmas, tai prisirengimas demobilizacijai ir reabilitacijai bei sugrąžinimui karių į civilį gyvenimą. Antras, perorganizavimas šalies

Tokius tai planus, paviršutiniškai imant, vyriausybė turi mintyti ir jie bus patiekti parlamentui apdikusavimui ir priėmimui.

Politikas

Skaitlykit ir Platinkit LIAUDIES BALSĄ

Laiškas Motinai

Pajutau, kad šiandien aš esu atskirtas nuo tavęs, o miela mano motinėle. Rašau tau laiškelį, kad esu dar tvirtas, Kai tikrai suradau liuosą valandėlę.

Tuomet, kai atėjai tau išleisti, Mačiau, kaip ašaros vilgė tau blakstienas. Kai turėjom skirtis, daug reikėjo kęsti. Nuo tada paliko liūdnoš ilgos dienos.

Ir dabar aš toli nuo tavęs randuosi. Kaip niekados pirmiau aš dar nesu buvęs. Prie savęs priglaudus manęs jau neguosi... Jei bent sugrįžčiau kovoje nežuvs.

Nieko tokio naujo neturiu del tavęs, Tik tiek aš norėjau tau prisipažinti: Kad tokio maisto čia nesu ragavęs, Kaip kad tu mokėjai skaniai pagaminti.

Kad čia man yra bloga, negaliu sakyti. Bet tikrai aš noriu duoti tau suprasti, Kad niekas prie tavęs negali priylgti, Ir kad niekur geriau negalėčiau rasti.

Pagvenyti kariu visap prisieina, Ir numirt už laisvę, jei reikės, turėsim. Žygiuojame drašiai į kovą su daina Ir budelį priešą iki vienam nudėsim.

Na, tai liki sveiks, miela motinėle, Lauk manęs pargyžtant, kai kova bus laimėta. Aš tikras, kad steis greit ta valandėlę, Kuomet mūs padangė ir vėl bus saulėtai.

Tyla

Laiskai Nuo Mūsų Karių

Karys P. Petrovich iš užjūrio rašo:

"Brangūs draugai: Aš nežinau, kaip padėkoti jums už cigaretes ir kitus daiktus, kuriuos aš gavau. Aš labai džiaugiuosi jais. Aš manau, kad ir visi kiti, kurie gavo iš jūsų cigarečių ir kitų daiktų, jaučiasi panašiai. Tai gi, viskas, ką aš galiu pasakyti, aičiū milijonų kartų."

Karys J. Kandrotas rašo iš užjūrio:

"Gerbiamas Gutauskas! Nuoširdžiai aičiū jums ir visiems Liaudies Balso skaitytojams už brangių ir vertingų dovanų siuntinį. Ne vien tik pats siuntinys kareiviu yra neapkainuojama dovana. Dar brangiau jam yra užuojauta nuo draugų ir pažįstamų. Todel dar kartą tariu visiems aičiū.

"Lankiu Liaudies Balsui daug ir paseknimų metų. Taip pat ir visiems skaitytojams linkimai praleisti Kalėdas ir Naujus metus."

Prie progos reikia pažymėti, kad kai kurie siuntiniai grižo ir dar vis kai kada grįžta. Nurodoma, kad nepilni adresai.

Taipgi gražina mums nekurių laikraščių, kadangi esą nepilni adresai. Priduodant laikraščių adresu karui, ypač esančių užjūryje, reikia žiūrėti, kad būtų aiškūs ir pilni. Kitaip kariai negauna siuntinių ar laikraščių.

Saulė kasdien kyla vis aukštin ir aukštin. Tai reikia, kad žiema baigiasi. O kad šį pavasarį ir vasarą bus didelių puolimų ant priešų, tai beveik visi žinom. Priešai irgi jaučia, kas jų laukia.

SYSPENOS

Nelauki Skamba

"Jau ketvirtas rytas, kaip tu pasivėlini," barė ponis naują tarnaitę.

"Taip, ponis, aš ir vėl pramiogėjau," aiškinosi tarnaitė.

"Kur gi tu padėjai būdiklę, kur aš tau daviau?"

"Jis mano kambaryje."

"Tur būt tu neužvedė, kad skambintų?"

"Užvedu kiekvieną vakarą."

"Tai kodėl tu pramiogė?"

"Kad jis skambina tuo metu, kada aš miegu ir negaliu girdėti."

Kur Dėsi Kepurę

Pas vieno Norvegijos miestelio burmistra, paskirtą nacių, atsilankė vietinis juokdarys ir paklausė jį:

"Leisk man paklausti tavo vieno klausimo. Jeigu vokiečiai pralaimės, tai ką tu tuomet darysi?"

"Vokiečiai niekad nepralaimės," tarė burmistras.

"Bet daleiskim, kad jie pralaimės."

"Na, jeigu jie pralaimėtų, tai užsidėčiau savo kepurę ir eičiau."

"O ant ko tu užsidėtum savo kepurę?" atkirtio juokdarys.

Buvo Nubausta

Moderniška Miss: — Močiute, pasakyk man, ar tu flirtavai, kada buvai jauna? Močiutė: — taip, brangioji, flirtavau.

Moderniška Miss: — Ir niekas nebaudė tavęs už tai? Močiutė: — Priešingai. Aš apsiavedžiau su savo tėtuku.

Pastabos

Tai Raudonoji Armija vėl sunaikino veik išstia armiją naciu.

Taip vadinamoj Cerkaso kišenėj 52,000 nacių užmuše ir 11,000 suėmė.

Be to, apie 20,000 nacių buvo užmušta, kuomet jie bandė išgelbėti apsuotuosius. Tai gi, bendrai susidaro 72,000 užmuštų ir 11,000 sumintų. Viso 83,000.

Laikraščiuos buvo rašoma, kad apsepta tuo 100,000 iki 150,000 nacių. Matote, vokiečių divizija paprastai turėdavo iki 15,000 kareivių, o buvo apsepta 10 divizijų.

Reikia, tos divizijos buvo gerokai išretintos dar pirm apsupimo.

Sakoma, kad visos vokiečių divizijos dabar daug mažesnės.

Kas dar verta pažymėti, tai tas, kad iš 3,000 karininkų tuo kišenėj pabėgo apie 2,000.

Kitai sakant, paliko savo kareivius likimui.

Kiti sąjungininkai irgi pleikia priešus. Pavyzdžiui, amerikiečiai užmė daugias salų Pacifike ir labai apgėliu japonus Truk saloje.

Sako nuskindino 19 japonų laivų ir numušė 200 su viršum orlaivų.

Taip ir reikia.

Saulė kasdien kyla vis aukštin ir aukštin. Tai reikia, kad žiema baigiasi.

O kad šį pavasarį ir vasarą bus didelių puolimų ant priešų, tai beveik visi žinom. Priešai irgi jaučia, kas jų laukia.

Bet iki įvyks puolimai frontuose, mums teks dar padaryti keletą puolimų namų fronte.

Pavyzdžiui, šį šeštadienį Toronto bus rinkliava aukų del didvyriško Stalingrado. Visų draugų, kurioms tai sąlygos leidžia, pareiga dalyvauti.

Su pirmadieniu prasidės Raudonojo Kryžiaus vajuos už gamivą 1,000,000. Ta suma turės būti sukelta pilnai.

Pavasarį veikiausiai turėsime dar vieną didelį paskolą sukelti.

Vyriausybė atrodė, parengė neblogą darbo kodo arba taisykles tvarkymui darbininkų ir fabrikantų santykių.

Apgaalėtina tik tas, kad ji netaiko to kodo visoms industrijoms.

Nežinrint to, darbininkai rems tą kodą.

Valdžia, taip pat, turi neblogu pasiūlymų del parlamento pokariniams laikams.

Klausimas tik lieka, kaip jie bus priimti parlamento.

Reakcingieji ratalieji nenori leisti įgyvendinti bent kokias reformas.

Tai jau matėm Liaudies Balso vajuos pasekmes. Jos labai puikios.

Reikia pasakyti, kad šiemet buvo daugiau vajininkų.

Geriausiais vajininkais, s, pasirodo, buvo draugus. Jos laimėjo visas pirmas vietas.

Aukų rinkėjų tarpe vyrųi vyravau. Kas pažymėtina, tai kad vienas amerikietis — draugas Barauskas.

Visiems vajininkams didelės aičiū už tokį puikų pasidarbavimą.

J. Y.

Sovietų Žmonės Myli Savo Narsiąją Armiją

(Šio straipsnio autorė, Rusijos Sovietų Federatyvės Socialistinės Respublikos liaudies artistė, Anastazija Zujeva, yra 48 metų amžiaus moteris. Ji lošia Maskvos Meno Teatre nuo 1916 metų. Ji vaidino svarbias roles visoje eilėje veikalų, kaip tai Matrijonos rolė Leono Tolstojaus veikalė "Resurrection," Damos rolė Aleksandro Ostrovskio veikalė "Talents and Admirers" ir kituose.

Šį straipsnį ji parašė specialiai dėl Raudonosios Armijos 26 sukaktuvių paminėjimo, kurios pripuola vasario 23 dieną. — Red.)

Rašo Anastazija Zujeva

Kablegrama Liaudies Balsui

MASKVA. — Kiekvienas rusas, kiekviena Sovietų moteris jungiasi su frontu vienu ar kitu būdu. Tėni kovoją savieji arba dvasia artimi. Asmeniška, aš turiu fronte sūnų. Jis yra 24 metų amžiaus ir užima oro technikos leitenanto vietą. Taipgi prieš vokiešius įsiveržėlius kovoją sūnus iš jų priklausias prie Orio rloio partizanų ir buvo valdiškos apdovanotas ordinu; kitas orlatvyno kapitonas ir dalyvavo Sovietų kariuomenės ofensyvoje Volkofo fronte, netoli Leningrado.

Kuomet mūsų šeimynos vyrai kovoją fronte, mes moterys dirbame užpakalyje. Mano trylikos metų amžiaus sesėrečia Irena, mokėsi, matomai seks mano pėdomis ir taps artistė. Jau du metai, kaip ji pasirodo ant scenos mano brangiamė Maskvos Meno Teatre vaiko rolėse. Ji lošia, pavyzdžiui, Anna Karenina veikalė, padarytam iš Leono Tolstojaus apysakos tuo pat vardu.

Kuomet aš galvoju apie savo gimines fronte, tada visi Sovietų kovotojai prideda bendrą mūsų priešą darosi artimi ir brangūs, kaip kad mano sūnūs. Norisi kaip nors būti naudinga jems. Norisi duoti jiems fronte momenta poilsio ir pasilinkaminimo. Norisi suteikti jiems juoko ir džiaugsmo.

Štai kodel patrijotinio karo laikui aš važinėju po frontus su tokiu noru.

Aš buvau fronte keturius kartus. Kiekvieną kartą mano buvimas užsitęsė ne mažiau mėnesio laiko. Pastaruju laiku aš atidėjau savo dviejų savaičių atostogas, kurias aš galėjau praleisti viename iš geriausių mūsų sanatorijų, ir išvykau su asambliu į frontą. Aš pasirinkau šitą žygi vietą poilsio sanatorijoj. Aš visuomet džiaugiuosi suėjusi su savo kovotojais, nežūrint ar jie būna orlaivininkai, pėstininkai, tankistai ar jūrininkai. Susitikusi su jais aš įgaunu naujas artistinio įkvėpimo šaltinius.

Draugė Skuodienė Turėjo Operaciją

COURTLAND, Ont. — Draugė Skuodienė padarė operaciją vasario 15 dieną, Londone, Victoria ligoninėj. Reikėjo išimti šmotuką kaulo, kuris buvo atitrūkęs nuo kelies. Draugė turės ilgai pasigirti, nes gydytos pasakė, kad užtrukus iki devyntų savaičių iki visi pasveiks.

Draugai Skuodžiai yra Liaudies Balso skaitytojai ir darbininkų pažirų žmonės. Jie gyvena netoli nuo Courtland ant nuosavos tabako farmos.

Nuo savęs linkiu draugėi greičiau pasveikti.

Kaiminai

ko ant tilto priepilauko lietu lyjant. Bet mūsų klausytojai stovėjo ant lietaus ir žūrėjo į mus su tokiu pat atyduumu, kaip kad būtų sėdę patogiame Maskvos Meno Teatre. Mes artistai irgi lošėme ant lietaus. Aš buvau apsirėgusi rūzavu dekoltoju su vakarinu plosčiu!

Mažame šiauriniame uoste mes artistai, kaip ir vietiniai gyventojai, su nekantrumu laukėm sugrįžtant Sovietų submarinų ir torpedlaivių. Yra priprasta, jiems įplaukiant į priepilauką, įplaukiant submariną su tiek salvų, kiek jis yra nuskaudinęs priešio laivų tuo žygiu. Submarinui įplaukus į uostą, visi kurie stovėjome ant kranto, su nekantrumu suskaitėm tris salvas. Reikią, trys priešio laivai buvo pasiųsti į dugną!

Vieną kartą, vykstant į vietą, kur mes turėjome pasirodyti, pirmiausia buvome vežami trokiais, o paskui reikišo birsti pėstėmis per purvyną keletą valandų, nesant koncertui reikalingus daiktus. Ypatingai buvo sunku Bethoveno valstybinio kvarteto celistui. Ant rankų iškėlęs jis atsargiai nešė savo sunkią vijolanelę. Aš turėjau sukloti nuo vieno purvino kupeto ant kito, nesdama būdūjį drabužių dėl koncerto.

Pavargę, sušlapę mes pasiekėm vietą vidurnaktį, vietoj 7 valandos vakaro, kada mes turėjome tenai būti. Komandierius patarė atidėti koncertą ir eiti gulti. Bet kada mes pasiežūrėjome į vyrus, kurie, po sunkios kovos dienos, išlaukė mūsų virš penkių valandų, mes pamėnėm, kad mūsų pareiga pasirodyti tuojau. Mūsų koncertas pasibaigė vėlai po dvylikos.

Kitą kartą jėgome į koncerto stotį su grupe savo raudonarmiečių, kuri buvo leingradiečiai, kurių dauguma yra netekę savo šeimynų. Vienų žmonės ir vaikai žuvo laike ataku iš oro ir kamuolių kitių šeimynos išmirė nuo ligų ir nuovargio, 1941 ir 1942 metais, kada Leningradas buvo užblokuotas. Šitie vyrai troško tiktiel vieno dalyko — atkėsėjimo. Kiekvienas jų žodis reikšė toki pyktį ir kartumą, kad buvo aiškiu, jog vokiečiai turės sunkius laikus, kada jie susitiks su jais!

Mūsų koncertas ir vaidinimas buvo pirmieji susitiprinimas mūsų karininkams ir kareiviams. Laisvindami savo kraštą, saugodami rusų kultūrą ir rusų meną, jie ejo į sekmingas ofensyvas begalastingai vydami vokiečius.



Lietuviai raudonarmietis Oriolo fronte, sąžentas Jonas Kaškevičius, iš Vilkaviškio. Jis tik vienas iš daugelio draugų



Draugas Armanavičius, kilęs iš Telšių, prie savo snaiperiško šautuvo. Kasdien jis nudedu kėlis načius keršindamas jiems už sudeginimą gražių žemaitijos miestų ir kaimų, už žudymą Lietuvos žmonių.

Naujas Darbo Kodas Iteiktas Parlamentui

OTTAWA. — Vyriausybė įteikė parlamentui apspversyti ir priėmimui taip vadinamą Darbo Kodą, kurio tikslas nustatyti taisykles darbininkų ir samdytojų santykiams tvarkyti.

Vyriausio tuo kodo punktai sako sekančiai:

1. Įsteigimas Karo Meto Darbo Santykių Tarybos, susidedančios iš pirmininko, vicepirmininko ir nedaugiau aštuonių narių.
2. Tarybos užtvirtinimas derėjimosi organizacijų, atstovaujantių daugumą darbininkų liečiamoj industrijoj.
3. Verstinas tarimas tarp samdytojų ir užgirtų derėjimosi organizacijų.
4. Taikymo procedūra, jeigu nesustariama.
5. Uždraudimas streikų laike rinkimosi derėjimosi organizacijos (unijos ar komiteto), laike derybų dėl sutarties, taikymo proceso ir kol sutartis galioja, jeigu sutartis bus pasirašyta.
6. Apibūdinimas negero elgesio iš samdytojų, darbininkų ir unijų pusės.

Už kodo lauzymą numatomo sekancios pabaudos:

1. Samdytojus, už neteisėtą uždrauzimą dirbtuvės, gali būti baudžiamas ne daugiau

\$500 už kiekvieną dieną.

2. Darbininkas, už nelegalų streiką, gali būti nubausintas ne daugiau \$20 į dieną.
3. Unija ar kokia kita organizacija, už autorizavimą nelegalaus streiko, gali būti nubausinta ne daugiau \$200 į dieną.
4. Asmenys ar organizacijos, už sulauzymą bile kurios kodo sekijos, už kurių sulauzymą pabaudos nenumatytos, gali būti nubausinti ne daugiau \$100 individualiai ir nedaugiau \$200 korporacijai ar organizacijai.
5. Asmenys, už kyšius tiems, kuriems pavesta kodo administracija, arba oficiali, už baudžiamus ne mažiau \$500 pinigais arba įkalimenu ne mažiau 6 mėnesiu ir ne daugiau 5 metų, arba abiem pabaudom.

Sis kodas apima tikta kariskās industrijas ir tas, kurios turi ką bendra su karo reikalais. Svarbiausios šio kodo industrijomis skaitomos sekancios:

Kasyklos ir smelteriai. Orlaivių dalių ir orlaivių sustatymo įmonės.

Tankų ir tankėčių dalių ir sustatymo įmonės.

Automobilių dalių ir jų sustatymo įmonės.

Aluminiujaus įmonės. Aliejaus šaltiniai ir valyklos. Natūralaus ir dirbtino gumos įmonės. Chemikalų įmonės.

Plieno įmonės, gaminančios plieną dėl karo reikalų. Statybos ar konstrukcijos projektai, susirėšę su karo reikalais.

Laivų ir jų dalių įmonės. Mašinerijos, ginklų, šovinių, amunicijos, sproguinių ir kitų karikių reikmenų įmonės.

Transportacija ir komunikacija.

Visuomenės aptarnavimo sistemos, įskaitant geso, elektros, vandens ir pajėgos darbus, telegrafo ir telefono linijas.

Apskaičiuojama, kad iš 3.500.000 Kanados darbininkų, kodas apima 2.500.000 Kanados darbininkų.

Unijų Viršinininkai Užgiria Darbo Kodą

OTTAWA. — Abiejų unijų centru, Trades and Labor Congress of Canada ir Canadian Congress of Labor, prezidentai, Percy R. Bengough ir A. R. Mosher, užgiria naują federalės vyriausybės Darbo Kodą.

Percy R. Bengough pareiškė:

"Trades and Labor Congress of Canada patenkintas dominijos vyriausybės žygiu įsteigti karo meto darbo santykių reguliacijas, įteiktas parlamentui.

"Mes peržiūrėjome mūsų įteiktą kopiją reguliacijų ir komplimentuojame valdių už nustatytas provizijas. Mes skaitome geru įstatymu ir vertu rėmimu."

Jis tuo pačiu kartu nurodė, kad Kongresas nesiliaus reikalavęs panaikinti valdiškos padėrymą Nr. P. C. 9384, kuris išleistas kontroliavimui algų karo metu.

A. R. Mosher pareiškė:

"Mano manymu, reguliacijos, nustatančios karo meto darbo santykius, kaip kad priimtos federalės vyriausybės, eis toli linku sutikimo organizuoti darbininkų reikalavimu duoti tinkamą darbo kodą, ir aš jaučiu, kad vyriausybė užsitarnauja kreditą už šitą žygi."

APSIVĖDĖ DRAUGAS JUOZAS ŠUKIS

PINCHI LAKE, B. C., — Neseniai čia apsidėdė draugas Juozas Šukis su Kristina Kref, vokiečių tautybės moteria, ir pradėjo naują gyvenimą.

Nuo savęs linkiu jaunavedžiams laimingam gyvenimo.

Pažįstamas



Lietuvių raudonarmiečių choras linksmina kovinius

mūšiams apimus fronte. Diriguoja drg. Kudirka, kuris jau tarbinėj Lietuvoj buvo patyręs dirigentas.

KAS KAIP REMIA LIAUDIES BALSĄ

Drg. A. Petniunas, McKenzie Island, Ont., prisuntė \$10.00. Juos paukojo atinaujinamam prenumeratas sekanti draugai: P. Bukis \$5.00, A. Petniunas \$4.00 ir J. Pakrosnis \$1.00.

Drg. J. Namajunas, Toronto, Ont., atinaujindamas prenumerata, per drg. E. Byrienę, laikraščio paramai paukojo \$1.00.

Drg. J. Užužaris, Windsor, Ont., atinaujindamas prenumerata, per drg. A. Kerbelį, laikraščio paramai paukojo \$1.00.

Drg. M. Žurauškas, Bourlamaque, Que., atinaujindamas prenumerata, laikraščio paramai paukojo \$1.00.

Drg. J. Aukštinaitis, Fassett, Que., atinaujindamas prenumerata, laikraščio paramai paukojo \$1.00.

Drg. F. B. Kelly, West Lorne, Ont., atinaujindamas Laisvės ir Liaudies Balso prenumeratas, laikraščio paramai paukojo \$1.00.

Drg. J. Nausėda, Piekle Crow, Ont., per 3-čio rajono komitetą prisuntė aukų \$7.00. Aukojai: J. Nausėda \$4.00, V. Zinaitis, T. Meidėdas, P. Mechinskis po \$1.00.

Drg. J. Narusevičiūnė, Winnipeg, Man., per trečio rajono komitetą prisuntė aukų \$22.25. Aukojai sekančiai: A. Bogda \$3.00, B. E. S. Jankienė, F. C. Hamilton, Joe Narusevičiūnė, P. Kunchys, Peter Stanišius po \$2.00, M. Vilkas \$1.50, M. Motuza, S. Paknis, B. Zukauskas, Nikola Rossukis, J. Mikšis po \$1.00, M. Geller, J. Z. S. V., Bagnor po 50 c. T. V. A. Zihal, A. Reader po 25 c.

Drg. T. Varnelis, Kapuskasing, Ont., antrą sykį prisuntė \$15.25. Aukojai: T. Varnelis, J. Zalis po \$2.00, S. Sidaruk, Wm. Klaphuk, M. Prialka, A. Silchuk po \$1.00, N. Panikarchuk 75 c. B. Kolnickas, H. Kinchy, M. Zuk, G. Sidaruk, A. Drozd, M. Paslauskys, W. Kuncė, N. Kipin, N. Paleyko, Z. Abekas, P. Plovostas po 50 c. A. Kobic, J. Supran, K. Kobec, H. Kovac po 25 c.

Pataisyimas klaidos: skelbiant draugo R. Braus-Bausko, Rochester, N. Y., prisijustas aukas, aukotojų tarpe padaryta klaida. Aukotojų tarpe pažymėta G. Mackevičius, turėjo būti G. Mackevičius.

Už klaidą labai atsiprašome.

Drg. F. Misky, Fisher Home, Alta., atinaujindamas prenumerata, laikraščio paramai paukojo \$1.00

Drg. B. F. Kelly, West Lorne, Ont., atinaujindamas prenumerata, per drg. E. Ginkuviene laikraščio paramai paukojo 50 c.

Drg. A. Krištinus, Weston, Ont., atinaujindamas prenumerata, laikraščio paramai paukojo \$1.00.

Drg. B. Gudavičius, Hamilton, Ont., per drg. F. Vailių atinaujindamas prenumerata, laikraščio paramai paukojo 50 c.

Montrealiečiai draugai A. Jurgutis ir M. Tamašauskas, per draugė E. Juraitienę, laikraščio paramai paukojo po \$1.00.

Torontiečiai draugai, per drg. E. Byrienę, laikraščio paramai aukojai: M. Vilkikas \$2.00, Z. Sedonis, A. Kulikauskas po \$1.00.

Drg. A. J. Rubas, Middlefield, Ohio., atinaujindamas prenumerata, laikraščio paramai paukojo \$1.50.

Drg. A. T. Kisielis, Ridge-

Saugokit Sveikata

Rašo Dr. J. J. Kaškauskas

Suplūšėjusi, pasirūsi oda pradeda eiti geryn, jei ją teploji kokia alyva, ricina arba ir koldkrėmu. Dar geriau ir greičiau padeda žuvies lepenų aliejus, vidurių paviršium. Čia gydomasis veiksnys yra vitaminas A. Vidurių vitamino A galima imti po daug, bent po 25,000 vienučių (vitamin A units) tris kartus kas diena, su maistu. Tinka sutirštintas žuvies aliejus arba ir dirbtinai gamintas vitaminas A kapsuliu ar skysčio pavidale. Tokiu atveju gerai ir oda vilgyti: pasidaro minkštesnė ir sveikesnė.

Zieminis odos niežulys (pruritus hiemalis) pasiduro nuo per sauso oro, kai kambariai esti peršildyti ir minkalai vėdinami. Dažniausia i-ma niežėti šlaunis iš vidaus, o paskiau ir bet kur. Patarlina geriau vėdinti kambariai. Oda tepti su kokia alyva, ricina arba, geriausia, su žuvies lepenų aliejumi. Tokia sausą jautri odą nelabai mėgja ir vandens, ir paprastai labiau ją niežti po maudynei. Tada maudyti vėly porėciai. Apsivalyti galima koldkrėmu arba alyva.

Vaikių ekzema dažnai esti labai įkyri. Nenori eiti geryn tuo paprastu mošybi bei tepalu. Čia jau vėly gydyti ne paviršium, bet iš vidaus. Vitamin B mišinys (Vitamin B Complex) dažniausia padeda. Niežulys čia mažyn, oda darosi sveikesnė ir minkštesnė. Tą vitaminą B galima duoti visai: tablečių, kapsulių arba skystimo pavidale ir geriau daugiau, ne kaip permaži. Žiūrint kūdikio ar vaiko amžiaus, galima tam duoti kapsules, tam skystį, o tam kad ir džiūvantis bravoro mieles — tablečių arba miltelių pavidale. Kad tikta doza būtų nemaža. Saikysim, trejį ar ketverį metų vaikai būna po vieną tablečių ar kapsulę vitamino B mišinio, tris kartus kas diena, su maistu. Kūdikiai galima duoti eliksiro vitamino B mišinio, po šaukšteluką, su maistu.

Veislisminiai gimtuvės kraujavimai, arba per mėnesines arba taip bet kada tarp mėnesinių, dažnai paėina nuo kokios viduriųjų liaukų netvarkos. Posmaginė (pituitarinė) liauka, visų liaukų vyriausias kapelmeisteras, suvaldo ir gimtuvę ir kliaudies. Iš tos liaukos ir yra padama sumažinti tokius gimtuvės kraujavimus. Vienas tokių preparatų (Pitresin taunat in oil) duoda gerų pasukų.

Vyra nevaisingumas dažnai esti viena daugiaropų mitybinio trūkumo pasakų. Talcant pilnų, gerai balansuotą dietą per bent mėnesį, ir prie to, dar vartojant vitamino B mišinį ir vitamino E didelėmis dozėmis, dalyki palengvėja, o kartais ir pusšalinį pasitauso. Vyriška sėkla pasidaro tvirtesnė spermatozoidais. Daugiau esti spermatozoidų, vikriau jie juda ir gražiau esti išaugę. Jtai reikiąia padidėjusį pautų veiklumą.

way, Ont., atinaujindamas prenumerata, laikraščio paramai paukojo \$2.00.

Visiems sukaivusiems ir pasidaravusiems tariame širdingai ačiū.

Administracija

MONTREALO ŽINIOS

Drangus Petrauskas Aplanke "Garnys"

Vasario 14 d. drangus Petrauskas aplanke "garnys", palikdamas sveiką ir tvirtą šoną. Tai pirmutinė "garnio" dovana drangams, kurie yra dovana žinomi tarpe Montrealo lietuvių kaipjo darbuotojų visuomenės veikėjai ir nuširdūs draugai.

Motina ir sūnus randasi Viktorijos ligoninėj.

Užsibaigė Siuvėjų Streikas

Vasario 15 d. užsibaigė vyriškų drabužių siuvėjų streikas. Jie išėjo į streiką reikalaudami geresnių sąlygų ir 10 c. į valandą pakelti algas. Bet, kaip matyti, sugrįžo į darbą be gerų pasekmių. Valdžia pasakė David Kirsh sudaryti komisiją iš streikierių ir samdytojų iširšimui kilusio konflikto. Tačiau yra mažai vilties ką laimėti.

Karo Žmonos ir Vaikai Suteiki Montreal

Vasario 14 d. Kanados Raudonosios Kryžius Montrealo suliko 70 žmonių ir 50 jų vaikų atvykimui iš Anglijos apsigyvenimui Kanadoj. Tai kanadiečių karių žmonos ir vaikai, kurie būdami Anglijoje apsidėję ir atsūtę pas savo tėvus ar gimines gyvenč. Daugumas tų moterų vyksta į Ontario provinciją ir vakarinę Kanados dalį.

Kariai Serga Venerinėmis Ligosimis

Slaipstų karių ir civilių konferencijoj, kuri įvyko pereiną mėnesį Montreale, pravaista rezoliucija, reikalaujanti daryti žygus sumažinimui venerinių ligų tarpe karių, ypač stovinčių Montrealo distrikte.

Sulig duotu raportu, pažiuro, kad daugiausia užsikrėtimų venerinėmis ligomis tarpe karių pačina iš Montrealo ir kad Montrealo stovinčių karių daugiausiai serga venerinėmis ligomis.

Apskačiavus išlaides gydymui tų ligų, pasirodė, kad Montrealo prosticijoj Kanada žmonėmis kainuoja \$350,000 į metus. Bendrai visų Kanadoj kainuoja apie \$1,000,000. Pasirodė, kad Montrealas yra pasižymėjęs kaip centras venerinių ligų, nes 35% apsikrėtusių tomis ligomis pačina iš Montrealo.

Įtaria Vyra Žmonos Nužudyme

Sausio 23 d. buvo rasta negyva savo namuose St. Lamberte, Montreale, Mrs. Smith Sinclair. Sulig jos vyro pa-sakojimu, jis rade ją negyva pasikorisia skiepe po ko-kiu pusvalandžio, kai jis pa-sikalbėjęs su ja aplieido jos kambarj. Rade skiepe pasi-korisia, nuėmęs atnešęs ir pagulde į lovą. Prikęs savo dukterj, kuri miegojo, kai-mynę moterj ir vėliau dakta-ra, bandė dar atgavinti, bet pastangos nuėję veltui, nes ji jau buvo mirusi.

Poliejia įtaria vyrą jos nu-žudyme, nes randa, kad mo-teris pati negalėjo pasikorti nuėrdama ant ko pasistoti. Be to, moters drabužiai nesu-ti visai švarūs, kas nesitinka su vieta skiepe, kur yra daugybė dulkių. Vyras yra areštuotas ir vedamas tardy-mas.

Montreale Prekiaujama Kūdikiais

Miss Esther Levitt, Žydų Vaikų Biuro direktorius, lūdy-ja prieš Kvebeko Sveikatos Apdraudus Komisiją, kad Montreale yra prekiaujama kūdikiais. Nėginę kūdikius yra per-kami ir parduodami. Sulig jos pirodymu, yra žmonių, kurie, sužinoję moterj ar merginą laukiant kūdikio, pasiūlo nupirkti, o užgimus parduodama kartais net už \$500. Motinoms neuduodama nei žinoti, kur ir kam jų kū-dikiai liko parduoti.

Montreale Miesto Skolos

Montreale miestas turi \$220,000,000 skolas. Dabar-tiniu laiku suėjo terminas at-mokėti \$55,000,000 Kanados bankieriams ir kompani-oms, bet miestas negali su-rasti būdų sukūlimui reika-laujamus sumos.

Yra pasiūlymą atmokėti reikalaujamą sumą pinigų Amerikos ir Kanados bankais, bet kol kas galutinų rezul-tatų neprieta. Miesto galvos randa si gana kritiškoj padė-ty. Už mintas skolas miestą, turį tų mokėti nuo 2 iki 3% nuosimčių, kas sudaro kele-tą milijonų dolerių kas met.

Sudėję Moteris

Vasario 14 d. 10 val. ryto kilo gaisras Verdune, ant



Maršalo Tito vadovaujamoji Jugoslavijos žmonių armijoj yra ir moterų, merginų ir net jaunų berniukų ir mergaičių. Čia matote du jaunus Ju-goslavijos partizanus, 14 ir 15 metų amžiaus, atgabentus į Maltą į britų ligoninę.

Dviejų Organizacijų Parengimas Nusisekė

MONTREAL. — Montreale lietuvių dvi didžiosios pa-salpinės draugijos, Vytauto Klubas ir Montrealo Lietu-vių Šūnų ir Dukterų Pašalp, kuris sudainavo God Save the King ir keletą dainelių, kurios išėjo gana gražiai.

Chorui baigus dainuotį, programos vedėjas prastė vaidinimą, trijų veisimų dramą "Numirėliai Tyli." Bet iki scena buvo sutvarkyta, pakviestė pasakyti keletą žo-đių Klubo pirmininkas J. Vilkaitis, kuris Klubo vardu dėkojo visiems atsilankiusiems. Vėliaus buvo pakvie-tas didžioji Montrealo Lietu-vių Šūnų ir Dukterų Pašal-pinės Draugijos pirmininkas M. Gudas tarti koj.

M. Gudas, minėtos draugi-jos vardu padėkojęs progra-mos pildytojams ir publikai už priitarimą tokiam kiliamam tikslui, pasigėdavo, kad tie, kurie žino užjūryje esančių karių adresuus, pridurtų juos minėtų draugijų valdyboms, kad būtų galima pašalsti do-vanas. Taipgi kviešt prisira-šyti prie draugijos nariams, nes dabar eina važius ir lie-tuviai primami nariais be į-stojamo mokesčio. Po kalbėjotj sekė vaidinimas J. Dekano vadovybėj. Vaidino visi gabūs artistai: Adomonienė, Bunkienė, Ki-

likevičienė, Kukienė, Ar-žuolaitis, Vilkelis, Suplevi-čius, Kukenis ir Rutelionis. Didelis kreditas tenka visi-ems lošėjams, režisoriui Dekseniui ir grimokai Jurai-teniui už taip vaisingai per-statytą veikalą.

Toliaus sekė M. Paragis ir Kajackas, kurie sudainavo satyriško turinio duetą, ku-ris publika labai patiko, kad net antrai kartū turėjo dai-nuoti. Paskiau Kajackas su-dainavo solo.

Programą užbaigė Jauni-mo choras, kuris ir šiuo sykiu gražiai sudainavo keletą gražių dainelių, užbaigdama-s su O Canada.

Abiems chorams vadovu-ja jaunas, bet gabus ir ta-lingentis chorvedis A. Mor-kis. Pianu akompanavo (jei neklystu) Dvyliaitė.

Nuo šio parengimo liko virš šimto dolerių, pasiunti-mi dovantų lietuviams ka-riams užjūryje.

Dalyvaudamas koncerte nemanau būti koresponden-tu, todėl jei yra kas nors ne-tikaliai aprašyta, arba kas svarbaus praleista, atsipra-šau.

Dalyvis

Smetona Išmetė iš Katalikų Kapinių

CLEVELAND. — Smeto-nos lavonas buvo paimitas ir pašalintas iš Kalvarijos ka-talikiškų kapinių ir nuvež-tas į Knolwood kapines.

Smetonos šalininkai šitap iškina prieštai, del kurios išmestas jo lavonas iš ka-talikių kapinių. Girdi, kapinių koplyčioje, kur buvo padė-tas Smetonos lavonas, nie-kam kitam eša nevalia kal-bėti, kaip tik dvasiškiams, o Smetoną atlydėjęs koply-čion, visi jo "ministeriai rė-žė spjūvus," nieko nesiklau-se.

O kiti žinome skleidžia gandus, būk vyskupus suži-nojęs, kad Smetona pats nu-sižudęs, o suaužudamas nėra vietos šventose kapinėse. Pa-tai mes žinome jau iš pana-šių įvykių Lietuvoje.

J. Z.

NEW YORK. — Japonai neteko 306 karo laivų nu a-takos ant Perly priepilaukos. Amerika tuo pat laiku nete-ko 130, iš kurių Pacific 96. Tuo pat laiku japonai nete-ko 968 nekarini ušlavų.

Tarybinė Lietuva Turės Savo Armiją

Rašo J. Šimkus

Radiograma Liaudies Balsui

MASKVA. — Aš sutikau Igną Jonužą laike pietų Maskvos viešbutyje. Jonu-žas yra žemaitis iš Kautkū-nų kaimo, Skuodo apskrčio. Jis kalba šikčia žemaitiška tar-me, lig jis būtų tik atvy-kęs iš savo gimtojo kaimo. Jis yra jaunas ir energingas. Praeitjė buvo žemės darbi-ninkas. Jis pagarbėjo Kretin-gos apskrityje, kur jis padė-jo pravesi sovietinę žemės reformą, ko pašokį tikstant-čiai bežemių ir mažžemių gavo gražius ūmatus žemės. Jie galėjo patyti matyti, kas yra jų interesų gynėjas ir jie išrinko Igną Jonužą į SSRS Aukščiausią Tarybą.

Kada karas išsivėrė, jis evakuavosi į Sovietų Sąjun-gos gilumą ir tenai stoji sa-šanorių į Raudonosios Armijos lietuvišką vienetį. Jis ko-vojo Oriolo apylinkėj, kur atsizymėjo kaip kuopos ko-mandierius. Militariniai jo gabumai atkreipė jo viršinin-

kų atydą ir jis buvo pasis-taus mokintis vienoj aukštes-nėj militarinėj mokyklėj, kur jis išbuvo šešius mėnesius.

Jis labai entuziastiškai kalba apie SSRS Aukščiau-sios Tarybos tarimą įsteigti liaudies apsigynimo komisa-riatus sąjunginose respubli-kose ir suorganizuoti armijos formacijas kiekvienoj respublikoj. "Faktas, kad so-vietinė Lietuvos respublika turės savo armiją, koman-duojamą lietuvių, mane labai džiugina, ir aš manau, kad džiugina visus lietuvius," ta-rė Jonužas.

"Mes jau turime Raudono-sios Armijos lietuvišką forma-ciją, o kada sugrįšime į Lietuvą, mes sudarysime to-kią armiją, kuri bus didelė jėga apgyimui mūsų kra-čto," tęsė Jonužas.

Jis tik, kad šis naujas į-statymas sukelis žemaitijoj didelę patriotizmą bangą ir padės Lietuvai greičiau nu-mesti nekėdijamą vokiečių įsiveržėlių jungą.



VYRIAUSYBĖS PRANEŠIMAS

NATIONAL WAR LABOUR BOARD

Incorporavimas Cost of Living Bonus į Algas

Šiuomi yra kreipiama atyda visų samdytojų Kanado-je, apimamų Wartime Wages Control Orderio iš 1943 me-ty (P. C. 6384), ir Orderio provizijas, reikalaujancias iš jų nustatyti del kiekvienos užsiėmimo klasifikacijos, ne aukš-čiausio formano, algos normą ar algų normų rūšis, kaip nu-rodato taisyklės Orderio skalej "A", pridedant prie ankš-čiausio autorizotų algų normų suma ankščiau autorizotų gyvenimo iškaščių bony, ir kad tokios algų normos įeina galion su pirmu algų išmokėjimo periodu, pradėdant va-sario 15, 1944 metu.

Samdytojai, kurie nemoka ankščiau autorizotų gyve-nimo iškaščių bony, kaip kad reikalauja National War Labour Board General Orders, išleisti rugpičio 4, 1942 metu, ir lapkričio 3, 1943 metu, prislaliant Wartime Wages Control Orderio, P. C. 5963, privalo pridėti tokias sumas gyvenimo iškaščių bony, nustatant algų normas savo sandiniams, pagal P. C. 6384, įeinantį galion su pirmu algų išmokėjimo periodu, vasario 15, 1944 metu, kaip kad nurodyta.

C. P. Mc Tague, Pirmininkas National War Labour Board

Ottawa, Canada.

ANTANAS VENČLOVA

Ties Mėlynuoju Nemunu

(Tęsa)

Kada keli vokiečiai sugužėjo į kluo-ną ir pareikalavo, kad Zigas perkinky-tų arklis į kalamašką, o kiti šoko pa-tys ninkinyti Pakrosnio arklis. Zigas nepratarė nė žodžio, net akių nepakėlė. Jis, sukandęs dantis, į nekviestus sve-čius nebeikreipdamas joks dėmesio, iš-ėjo prie savo darbo. Kai vokiečiai patys išstūmė iš antrojo grendymo kalamašk-ą ir ėmėsi kinkyti arklis. Zigas akys vėl sužibėjo, o rėžis per veidą dar la-biau paraudo, — rodesi, kad visas vei-das paplūdo kraujais. Zigas iššoko iš šalinės, rankose laikydamas šakę su ži-bančiais nagais, ir bėsiu balsu suriko: — Lauk, šunė! Lauk, šakai, kad sveikus laimesi turite! Vyrui, duokite praakieltiems velniams!

— Die mums padėk! — suriko šei-mininko broliai.

Žodžiai žigo, didžiausio autoriteto savo šeimoje ir visoj apylinkėj, pri-vus vyrus perėjo kaip elektras kibirkš-čiai. Remantat jaunensynis žigo brolis, ne mažiau atkaklus ir karštas už vy-riausiatį, vikriai strykelėjo nuo vežimo voriaus. Jo rankose tuojau atsirado spragilas. Jaunesnieji žigo broliai grie-

bė, kas pakliuvo: vienas į rankas čiu-po geležinę dalba, kitas kaustytą branktą. Nuo savo vežimo kulkivėrciais nušoko ir Pakrosnis. Vokiečiai dar nesupegė pa-ruošti savo ginkly, kai subildėjo smū-giai, ir tretetas vokiečių, su pralaūžo-tesiems kaukolėms, kaip pėdai sukrito žem-ėj. Puskarininkai Krygerj iš užpaklio griebė į glėbį Pakrosnis. Jis paklė iš-uo žemės storoką, sunkų, bet nevirų vokie-čio kūną ir, apkabines į stipriomis rankomis, takeliu vilko Nemuno skar-džiaus link. Vokietis kadaravo kojomis ir spardėsi, keikdamas ir spiaudydamas. Jis kažkaip sugebėjo išsitraukti branktą ir nėsamas iššovė. Pakrosnis pajungo aštrų skausmą kairiojį kojoj, tačiau nemustoj nėšęs. Vyriausias ži-gas, namų šeimininkas, šakė iš visų jė-gų taip dėj frejefrituri Unšichtai į pilvą taip, kad tas tik atkelėjo ir aukštel-kininkas išsitiesė kiemo vejoje. Tik vienas vokietis išspruko ir atsisauodydamas bėgo per kaimą. Užimti kaitais, vyrui nebuvo po pasivyti. Išbėgęs iš kaimo, pakelė jis rašo besiganantį arklį, už-košo ant jo ir, kulnais minkydamas arkl-lio šonus, kaip viesulas dulkančiu keliu nudūmė tolyn.

Pakrosnis, benešdamas vokieči, ap-

silpo, juo labiau, kad koja, matyt, buvo rimtai sužeista. "Į Nemuną bestija, į Nemuną!" niurnėjo Pakrosnis. Vokie-tis, atvilktas jau prie pat Nemuno skar-džiaus, išsivėrė iš jo rankų ir iššovė dar kartą. Kulka pataikė Pakrosniui į galvą. Pakrosnis sukiubo. Vokietis, kad ir būdamas girtas, į kaimą grįžti nebedrįso. Jis dingo Panemunės krū-muose.

Kaimo kluose ir kiemo vejoje dry-šojo keturi vokiečių lavonai. Tai atsi-tiko turį staigiai, jog visi keturi broliai žigai aptubė stovėjo ties savo kluonu, žigai taip tik dabar pradėdami suprasti vi-šą basumą to, kas tik prieš valandėlj įvyko. Žinia kaip žaibas perlėkė kaimą. Rinkosi žmonės. Jie žūrėjo į užmuštus, krūvinius vokiečius, drybsančius, lyg sunkūs pėdai, žemėje, žegnojosi ir ty-liai, kaip atėjė, skirstėsi namo. Pakros-nis, išbėgusi už trobų į panemunę, ap-kabinusi vyrų galvą su išsidraikusiaiis, krūviniomis srugomis sulpusiais plau-kais, be ašarų klykė: — Vyrėli mano, sakalėli mano, o kam tu palikai mane našalėteji su ma-žų kūdikėlių? O kur mes eisim, kur gal-ve prigliausim?

Žigienė, stipriai prie kritinės pri-glaudus įsiverkusį kūdikį, stovėjo įvy-dury kiemo balta nutrupis, net gyva nei mirusi. Šaluta apimta į vis stipriau glaudė kūdikį prie savęs, lingavo galvą ir išbalusiomis lūpomis žinibėdėjo: — Viešpatie, viešpatie, viešpatie,

pasigailėk... Artinosi vakaras. Laukai išūstėjo. Tačiau ir kaimo gatvė buvo tuščia. Žmonės susigrūdė į trobas ir sėdėjo ty-lūs, išsigandę, tartum laukdami užsi-lynant basios audros, kuri jų smėlietams laukams atnė sunaikinama, o žmonėms vargą, mirtį.

— Oi, die, upartas bernas tas Zi-gys Petras, — lingavo galva šimtametis senis, rinkdamas nuo suoločio per dieną išskaptuotus šauktus ir nėsdamas juos į vėdų. — Nektėstj užtrauk ant mūsų galvoj! — Senis persižegnojo ir dingo tamsoje pirmėnėje. Kaimo galė, atsi-štūps ties molinio tvartelio galu, kankė šuo, keldamas dar didesnį nerimą.

Temstant iš kaimo iškeliavo keturi vyrai. Tai buvo broliai žigai. Jie buvo ginkluoti vokiečių šautuvais ir braunin-gas. Dviese jų jojo, prie balnų prisiri-šę ryšulėlius maisto. Dvėse šioje pėsti. Tarp jų keliu žingenavo ir moteris, ži-gas žmona, ant rankų nešdamasi kūdikį. Ant Nemuno kranto kaimo vyrų jau sutemas baigė kasti dvi duobes. Į vieną jie sunėšė ir užkėsė vokiečius, antroje palaidojo Pakrosnį. Baigė darba, ligai jie stovėjo ant Nemuno kranto, tylūs ir susirūpję.

Iš Nemuno kolo rūkos, mėlynavo tolimas upės vingis, miglėte paskendęs, o vasaros danguj sužibo pirmosios žvaigždės, aukštiniais smėlio grūdais su-žirdamos Nemune. Nuo Nemuno kranto

sklido šiurpus Pakrosniėnės verksmas ir kvatojimas.

Nuo to laiko praėjo eilė metų. Tai-čiau apylinkės žmonės ligi šiol mini tą basiają naktį, kada į kaimą atėjo vo-kiečių baudžiamasis būrys. Visą naktį ir kita dieną degė kaimas. Šiaudais dengtos trobos liepsnoj kaip degtųjų dežutės, gruvo ir smilko. Vakary vėjas gaisro dūmus nešė į Nemuną, ir upės vandenį nuklojo šiaudų sviltos ir pelė-nai. Smėlėtame Nemuno krante visą naktį žmonės kasėsi sau kapus. Tikrai naktį žmonės kasėsi žemėj Panemunės ty-lą jauniesiems šautuvų salvės. Ramda šio krašto gyventojai buvo išūdyti ligi vėjos. Tik keletas jaunesnių vyrų pa-veno. Tik keletas jaunesnių vyrų pa-veno. Tik keletas jaunesnių vyrų pa-veno. Tik keletas jaunesnių vyrų pa-veno. Tik keletas jaunesnių vyrų pa-veno.

Lietaus išbėgo, žigas vėl grįžo į pa-nyčią kaimą. Jis buvo smarkiai gėn-čias, apyžilė, ėjo raišdamas, nes susirū-mėme ties Akmeniu vokiečiai jam buvo perlo-ve koją. Griuvėsluose jis su broliu Vin-ču atstatė savo trobas. Kaimas ešė di-dėti. Įsikūrė čia ir naujų gyventojų, at-vykusių nuo Alytaus, Daugų, Merkinės. Vietos traukė čia ne tik žemė, kuri tose juos yra smėlėta, nederlinga, kiek miškai ir upė, be kurių lietuvis negali gyventi.

(Galias)

SAULĖTOJ ISPANIJOJ

E. ZDANAUSKO ir B. ALKSNIŲ NUOTYKIAI

Rošo E. ZDANAUSKAS

(Tęsia)

Ant rytojaus, po pusryčių, vykstantieji į Paryžių gavo įsakymą būti pasirėngusiais. Už pusės valandos mes aplėdom mūsų Alauną.

Aplėidus laivą, turėjome pereiti per muitinę, bet tenai didelių trukdymų nebuvo. Tikslai turėjome išsikelti dolerius į frankus. Kurie praleidė ant laivo, tiems buvo kiek sunkumų.

Mums buvo paruoštas specialus traukinys. Tai buvo pirmos klasės traukinys. Kiekvienas vagonas buvo įrengtas dėl turistų.

Mūsų akis atrėpė du dideli garvežiai ant stoties, nes jie buvo visai skirtingi nuo visų. Tai buvo milžinai, palyginus su visais. Ant vieno buvo užrašas didėliais raidėmis: "STALIN." Šie garvežiai daugumai buvo įdomūs.

siūriūroje ir akimis nutarėm nieko daugiau nebosaikyti, o suvalgyti ir išgerti, kas jau atnešta, nes jei daugiau išsikinsimės, tuo daugiau ji mus apkraus.

Taip tai, užėję išsigerti kavos, prisikirtome "byfstelko" ir prisigėrėme vyno. Ir reikia pasakyti, kad tai buvo labai gerai. Išėję jautėmės puikiai.

Tai tiek nuotykių mes turėjome Paryžiuje.

VI

Pernakvojė pirmos klasės viešbutyje, po pietų iškeliauvome į Ispaniją.

Išėjus iš viešbučio, kuris sudarė į automobilių, kurias nusidėję į kaita vieta, kur mes radome daugiau draugų. Atrodė kaip rekrutavimo stotis. Visi buvo susirinkę į didelę salę. Tenai mes buvome surengti ir gavome tolimmes instrukcijas. Tenai palikome ir savo bagažą. Jis buvo pasistatęs kitu keliu. Su savim galėjome pasiimti tikrai po vieną rankušuostį, muilo šmūtką ir skutomus įrankius. Mus visus suskirstė į grupes po 30 žmonių.

Po skanių pietų pasakė mums trumpą praeilą. Antra valandą mūsų grupė išėjo iš stoties. Kiekvienas ketvirtas ar penktas turėjo mėsos ir skirtingos stoties, kur mūsų laukė autobusai.

Taip turėjo vykti visos grupės. Už poros dienų visi vėl buvome kartu, viename miestelyje netoli Ispanijos rubežiaus.

Tai buvo nedidelis miestelis, bet gana gražus. Mus patiko turėti vaikinas ir dvi merginos ir kaip bematant išsiskyrėm po du. Su manim šis mergina ir aiškino, kad čia mūsų broliams pavojinga, nes yra daug fašistų, kurie nėra ir užpuoliami, per kuriuos mūsų draugai nukenėto. "Tiesa, dabar mes šimtomis juos apėti," tęsė mergina, "bet atsargumas labai reikalingas."

Mes buvome atveši į viešbutį. Iki vakaro atvyko daugiau draugų.

Ant rytojaus buvo sekma dienis. Visą dieną praleidome parke. Negalėjimas susikalbėti su žmonėmis buvo didelis keblumas, bet ką padarysi. Parke veikt visą dieną griežtose keistose.

Buvo jau devinta valanda vakaro, kai pamatėm du draugus paskeliant nuo suolo ir einant. Su jais buvo dvi merginos. Praeinant po kiekvieną, davė ženklą sekti. Turėjome būti nemažame atstume vienas nuo kito, bet ir neatilsiti per toli, kad nepakvišytų.

Atsidūrėme tamsiose gatvėse. Galų gale atėjome į siaurą gatvę, kur radome autobusą. Mes įjome tiesiai į autobusą. "Autobusas buvo tamsums. Mums buvo uždrausta rūkyti."

Kai tik prisirinkome pilnas autobusas, pastarasis nieko nelaukęs pradėjo važiuoti.

Pavažiavus porą kilometrų už miesto, sustabdė jį policininkas ant motorciklo. Visų kraujas sustingo. Manėm, kad dabar jau sulaukys. Bet pasikalbėję su šoferiu nuvažiavo. Mums buvo pranešta, kad galime išleisti laukan, jei norime, taigi rūkyti.

Kai tik prisirinkome pilnas autobusas, pastarasis nieko nelaukęs pradėjo važiuoti.

Pavažiavus porą kilometrų už miesto, sustabdė jį policininkas ant motorciklo. Visų kraujas sustingo. Manėm, kad dabar jau sulaukys. Bet pasikalbėję su šoferiu nuvažiavo. Mums buvo pranešta, kad galime išleisti laukan, jei norime, taigi rūkyti.

Kai tik prisirinkome pilnas autobusas, pastarasis nieko nelaukęs pradėjo važiuoti.

Bevaikšiodami išalkome ir nutarėme užėiti į kavinę. Priėjo prie mūsų graži partautoja ir klausia mus, ko mes norime. Bet mums buvo nesuprantama, ką ji sakė. Taip pat ji negalėjo sprasti, ko mes norime. Ji nuėjo ir atnešė sąrašą, bet mes negalėjome suprasti ir jo, nes jis buvo francūžių kalba. Mes pradėjome aiškinti, kad norime tik užsigerti kavos. Atrodė, kad ji suprato, nes pasakiusi "vi, vi, mišiu" nuėjo. Bet pasirodė, kad ji ne viską suprato. Ji atnešė mums kavos ir du butelius vyno. Mes pradėjome aiškinti, kad vyno nenorime. Ji pasakė "vi, vi, mišiu" ir vėl nuėjo. Šiuo kartą ji atnešė mums po "byf stelką." Mūsų į vienas kita pa-

ant vienos salos Pacifike. Amerikiečiai dabar ima iš jėgų salą po salos. Dešimtytūkstančių japonų būna su-



Ne visi Hitleriai blogi. Stai nau penki metai, kaip gyventojai Amerikoje, New Yorko, neuzligo bus pašauktas į Amerikos laivyną ir stos kovos prieš nacius ir japonus.

Ar Yra Demokratija Sovietų Sąjungoje?

Rošo Beatrice Webb

Labiausiai išsiskiriant ir sau lygus neturinti Sovietų komunizmo charakteristika yra demokratinė žemės ir kapitalo kontrolė. Leninus surado, kad beklauk draugią turi būti pabudavota pagalba išvystymo gerai apgalvotos, bet laipsniškos daugiainformės demokratijos: suorganizavimo žmonių kaip piliečių, kaip gamintojų ir kaip vartotojų.

Jungtinių Valstijų agrikul-tūrinių kooperatyvinių asociacijų, kolektyvinių ūkių nariai nėra pėda darantieji darbininkai samdytojai. Jie yra asociacijos agrikul-tūrinių darbininkų, užsimerčių dirbimų žemės del pagamintu maisto.

Tolciu būdu, jie ajo pirmyn vystydamai galinga amatu unijų juočėjima, kuris dabar turi dvidešimt su viršum milijonų narių, įskaitant visus rąnkų ir proto darbininkus, samdomus valstybės ar savivaldybių ir vartotojų kooperatyvinių ūžvedi mų; taigi vartotojų kooperatyvinių judėjima, šiandien turintį virš trisdešimt septyni milijonų narių, kuris skaitomas didžiausiu ir sekmingiausiu visame pasaulyje.

Asmeninė nuosavybė nepašalinama iš ūšios, maškos ekonomijos. Kiekvienam darbininkui ir šeimynai yra duodama šmotos žemės, kurią jis gali išdirbti del savo maisto ir perviršiu gali parduoti kaimyniniame laisvame markete.

Kolektyviai ūkiai turi ant visados išsinauovavę žemę iš valdžios be jokios rendos ir gali turėti jų iki jie išpildo savo kolektyvine pareiga visuomeni. Gražon už naudojima, kad jie parduotu valdžiai nusikrta kiekį produktų, už kuriuos jie gauna nustatyta atlyginima, o perviršiu jie gali parduoti vietiniame markete. Valdžia parduoja jiems traktorius ir lavintus mechanikus. Nelygumas kolektyvo turimos žemės derlingume ir prie raketų priėjime ištaisomas pagalba įvairių mokesčių ant narių aplamai.

Asmeninė nuosavybė nepašalinama iš ūšios, maškos ekonomijos. Kiekvienam darbininkui ir šeimynai yra duodama šmotos žemės, kurią jis gali išdirbti del savo maisto ir perviršiu gali parduoti kaimyniniame laisvame markete.

Savivaldančių savininkų gamintojų asociacijų yra tarp žuvininkų, medžiotų žvėrių ir amatininkų, ir nekuriuos atstikimuoze tarp fabriko ir mainų darbininkų. Šitie industrialiai kooperatyvai arba savivaldančios dir-

Naujoji konstitucija užtikrina kiekvienam piliečiui nelik apsaugą nuo agresijos ir nuo neteisėto arešto, bet taigi ir teisę turėti darbą su atitinkamu atlyginimu; del moterų — teisę turėti atitinkamą ūžlaikymą laike motinystės; del abiejų lyčių — teisę turėti tam tikrą laiką polioio ir apmokamas atostogas; teisę į visų rūšių apšvietą ir bile kokiame amžiuje; ir, kas svarbiausia, į pilną ekonominį ūžlaikymą, pagal reikalą, visose gyvenimo srityse. Šis formalus įstatymais užtvirtinimas žymiai praplėstų "žmogaus teisių" yra tikrai ryškus išreiskiantą, kad troškuli prietis raminti su minkštėis gėrimėliais. Bet už tai čia pilnai galima tikėti — svečiai, kurie susirinko, kaippo ir nariai ir artimi simpatikai, bus pavaiškinti pilnojo žodžio prasme supažindinti su Labor-Progressive (Darbo-Progressyvi) Partija, jos programa ir ūždavimais, kurie stovi prieš mūsų visų, kaipo Kanados gyventojų, akis. Nors partija jauna, nuo savo susiorganizavimo, bet ji yra atlikus jau milijniškus ūždavimus ir dar didešni ūždaviniai stovi priekšaky, kaip karo laimėjimai, taip ir po kariniam Kanados žmonių gyvenimo nustatymai. Ši lievųjų skyrius ruošiamas socialė vakarieniš, manau, parydus, kad Montrealo lietuvių įdomajais jos programa ir simpatizuoja partijos darbam.



ant vienos salos Pacifike. Amerikiečiai dabar ima iš jėgų salą po salos. Dešimtytūkstančių japonų būna su-

tuvės 1942 metais apėmė virš dviejų milijonų darbininkų ir dar vis augo.

Per visą vystymą šitos daugiainformės demokratijos, Leninus ir Stalinas pamatė, kad žmogus kaip pilietis, per politiką valstybė, privalo būti vyrųjandū partneriu; kadangi politinė demokratią atstovauja visus vietas gyventojus.

Rinktieji atstovai į Sovietų (kaimo, apylinkės, miestų ir aukštyn) atstovauja visus vietas gyventojus. Visos Sąjungos Sovietas yra asamblėus, atstovaujamas vienas šalies gyventojus. Jis veikia pagal demokratinius principus, kad pasakyti visuomeninę tvarką, kad apginti šalį nuo agresijos, pūripinti elektrą, vandens jėgą, transportaciją ir reikemes krašto vystymui. Dar ryškiau atsispindi, tai socialiai įstatymai, kurių tikslas parpinti sveikatos priežiūrą, apšvietą visiems gyventojams, mokslinius tyrimėjimus, muziką, meną ir net žaidimus ir sportą. Vienu žodžiu, kultūrą del pažangių žmonių.

Visas šitas veikimas reikalauja jėgų, kurios gali būti sukeltos tikrai vienu iš trijų būdų: (1) aptakavimu paviršiu ar grupių; (2) priveršiu, atliekamu nuo gamybos išlaidų; (3) prekyba su užsieniu. Todel reikalas planavimo departamentu buvo rasti pačią svarbiausiu reikalą Liaudies Komisarų Tarybų bėgyje penkmetinių planų nuo 1925 iki 1942 metų.

Ši stropiai išdirbta struktūra, įskaitant individualių piliečių teisių ir pareigų pakeitimą, aprašoma ir išdėstoma kaip šalies įstatymus naujos 1936 metų konstitucijos straipsniuose.

Ji skiria nuo dviejų istorinių žmonių teisių deklaracijų — Amerikos ir Francūzijos — tuomi, kad ji parbrėžia pamatinį faktą, tai yra, kad be tinkamų pastangų iš gyventojų pusės, kad užtikrinti saugumą ir ūžtektinimą reikmenų, teisė į gyvenimą, laisvę ir laime bus tuščia svajonė del daugumos žmonių bile kurioj šalij.

Naujoji konstitucija užtikrina kiekvienam piliečiui nelik apsaugą nuo agresijos ir nuo neteisėto arešto, bet taigi ir teisę turėti darbą su atitinkamu atlyginimu; del moterų — teisę turėti atitinkamą ūžlaikymą laike motinystės; del abiejų lyčių — teisę turėti tam tikrą laiką polioio ir apmokamas atostogas; teisę į visų rūšių apšvietą ir bile kokiame amžiuje; ir, kas svarbiausia, į pilną ekonominį ūžlaikymą, pagal reikalą, visose gyvenimo srityse. Šis formalus įstatymais užtvirtinimas žymiai praplėstų "žmogaus teisių" yra tikrai ryškus išreiskiantą, kad troškuli prietis raminti su minkštėis gėrimėliais. Bet už tai čia pilnai galima tikėti — svečiai, kurie susirinko, kaippo ir nariai ir artimi simpatikai, bus pavaiškinti pilnojo žodžio prasme supažindinti su Labor-Progressive (Darbo-Progressyvi) Partija, jos programa ir ūždavimais, kurie stovi prieš mūsų visų, kaipo Kanados gyventojų, akis. Nors partija jauna, nuo savo susiorganizavimo, bet ji yra atlikus jau milijniškus ūždavimus ir dar didešni ūždaviniai stovi priekšaky, kaip karo laimėjimai, taip ir po kariniam Kanados žmonių gyvenimo nustatymai. Ši lievųjų skyrius ruošiamas socialė vakarieniš, manau, parydus, kad Montrealo lietuvių įdomajais jos programa ir simpatizuoja partijos darbam.

Virš visko stovi Straipsnis

Virš visko stovi Straipsnis

Pavyko Pravesti Liaudies Balsu Vajų Hamiltone

HAMILTON. — Kuomet mūsų LLD kuopa gavome iš Liaudies Balsu paraginimą išrinkti vajininkus ir cili į pagalbą Liaudies Balsu sukelti \$1,000 aukų ir gauti bent 150 naujų skaitytų, mes klausimą greitai apsvairstėm ir išrinkom du vajininkus, kuriuos įgaliojome pravesti vajų mūsų kolonijai. Vajininkais išrinkome draugę N. Yvanauskiene ir draugę Vaivilą. Bet mes netikėjome, kad vajus Hamiltone taip sėkmingai praeis.

Mūsų išrinkti vajininkai, pasirodė, atliko labai sėkmingą darbą. Jie pavestą darbą atliko geriau, negu kad buvo galima tikėtis. Tai pavyzdys kitiems draugams, kaip reikia dirbti vajiuose. Reikia pasakyti, kad jie naujų skaitytų gavime pavydė rekordą. Draugas Vaivila gavo 10 naujų skaitytų ir 15 atnaujino. Taipgi surinko \$10,50 aukų. Draugė N. Yvanauskiene gavo 8 naujus skaitytus, 12 atnaujino ir surinko \$20,65 aukų. Taigi, abu vajininkai gavo 18 naujų skaitytų, 27 atnaujino ir surinko aukų \$31,15.

Be to, draugas P. Paul rinko aukas ir surinko \$9,00. Prie to, Sūnų ir Dukterų Draugijos 2-ra kuopa ir Lietuvių Literatūros Draugijos šouki vakarų Liaudies Balsu šouki, kurie davė \$31,60. Bejais, iš Hamiltono buvo padarsta Liaudies Balsu \$71,50.

Turint mintyje kolonijos didumą, tai vajaus paseki nepaprastai geros. Ypačingai džiugina toks didelis naujų skaitytų skaičius.

Vajaus metu kai kurie draugai padėjo vajininkams. Už tai turin sąrašą acū.

Turiu dar pažymėti, kad seni Liaudies Balsu skaitytų tojai ne tik noriai atsinaujino, bet kai kurie dar savo draugams užpnumeravo dovonomus su šventėmis. Aš tikiu, kad jui draugai dėkingi už tai.

Vienas iš Vajininkų

Netikęs Oras Šokiams Pakenkė

HAMILTON. — Vakterio 12 diena Sūnų ir Dukterų Draugijos 2-ra kuopa surengė šoukus. Tuo metu pasitaikė netikėtos oras, tai publikos buvo nedaugiausia. Del sniego buvo labai prastas gatvėkarių judėjimas, del ko sunku buvo pasiekti šouki vietą.

Kurie atvyko, tie gražiai pasilinksmino. Griežtė gera muzika, tad susirinkusieji smagiai pasišoko. Buvo ir informacijos merginos.

Baigiantis šoukiams buvo išleisti laimėjimai. Pirmą laimėjo drg. M. Lukšienė, o antrą — drg. J. Rudokas.

Korespondentas

Nuo Pearl Harbor, karo frontuose užmušta 23,038 Amerikos kariai.

Karo imonėse per pastarus du metus užmušta 36,000 žmonių.

Per tą laiką nelaiminguose atsitikimuose užmušta 190,000. O žušeista daugiau kaip 18 milijonų.

Todel nariai ir simpatikai pasiruokė dalyvauti, kad plačiau susipašintus su partija ir jos darbiais. O prie to, ir linkamai laiką praieisti.

Vienas iš Rengėjų

L.P.P. Ruošiasi Socialiai Vakarieni

MONTREAL. — Labor-Progressive Partijos lietuvių skyrius ruošiasi surengti dideli, smagių ir įdomią Socialiai Vakarieni, sekmdienę, moterų 12 d., Point St. Charles lietuvių salėje, 01234 Charlevoke 35.

Ši vakarieni griežtai skirsis nuo kitų čia įprastų vakarienių, kurios įvairių organizacijų rengiamos tikslu paskatinti svečius ir tuo pačiu sykiu sukelti vienam ar kitam svarbiam tikslui finansines paramas. Tiesa, kiek tai liečia vaišes, tai nei kiek neabejogu, kad ir šioje vakarieniėje bus pulkiausios, išskiriantą, kad troškuli prietis raminti su minkštėis gėrimėliais. Bet už tai čia pilnai galima tikėti — svečiai, kurie susirinko, kaippo ir nariai ir artimi simpatikai, bus pavaiškinti pilnojo žodžio prasme supažindinti su Labor-Progressive (Darbo-Progressyvi) Partija, jos programa ir ūždavimais, kurie stovi prieš mūsų visų, kaipo Kanados gyventojų, akis. Nors partija jauna, nuo savo susiorganizavimo, bet ji yra atlikus jau milijniškus ūždavimus ir dar didešni ūždaviniai stovi priekšaky, kaip karo laimėjimai, taip ir po kariniam Kanados žmonių gyvenimo nustatymai. Ši lievųjų skyrius ruošiamas socialė vakarieniš, manau, parydus, kad Montrealo lietuvių įdomajais jos programa ir simpatizuoja partijos darbam.

Virš visko stovi Straipsnis

Virš visko stovi Straipsnis

HP 272

Puslapis 6

Pranešimai

Montreal, Que.

Linksmas Vakariėnė

Montrealo Lietuvių Sūnų ir Dukterų Pašalpinė Draugija rengia linksmą vakariėnė, šeštadienį, vasario 26 d., salėje po adresu 5287 — 3rd Ave., Rosemont.

Kaip visuomet, taip ir šį sykį šios didžiosios Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos, užtikriname, vakariėnė bus linksmas ir svečiai bus visų kuo užgėdinti. Bus skaniai užkandžių ir gėrymų pasivašinimui, taipgi šiaip pašaliskminimui. Kviečiame visus, ypatingai narius ir narys, kuo skaitlingiausiai dalyvauti. Laisva įžanga. Pradžią 8.30 val. vak.

Parengimų Komisija

Susirinkimas

LLD 47 kuopos susirinkimas įvyks penktadienį, vasario 23 diena, 8 val. vakuro, 2116 Frontenac St., šale buvusios lietuvių salės.

Kviečiame narius ir simpatikus dalyvauti, nes turime svarbių reikalų aptarti. Taipgi turės įvykti Kanados Veikiančio Komiteto rinkimas. Be to, bus kalbėtojas, kuris nušvies šiu dienų pasaulinę situaciją. Taipgi turime priminti, kad kurie dar neužsimokėję duokles už 1944 metus, etėje ant susirinkimo užsimokėtumėt.

Valdyba

Susirinkimas

LLD 137 kuopos narių mėnesinis susirinkimas įvyks penktadienį, kovo 3 diena, 8

valandą vakaro, posančalėčių salė, 01234 Charlevoix St.

Brangūs draugai ir draugės, taipgi ir simpatikai. Mes kviečiame dalyvauti, nes turėsime daug svarbių dalykų apkalbėti, o svarbiausia, tai LLD vaju, kuris prasidės su pirma diena kovo.

Be to, bus kalbėtojas nuo frontonakiečių kuopos (47). Taigi, draugai ir draugės, visų pareiga dalyvauti.

Valdyba

Gražus Koncertas

Jaunimo choras rengia labai gražų koncertą, sekmdienį, kovo 5 d., posančalėčių salėje, 01234 Charlevoix St.

Programoje bus perstatytas veikalas, taipgi dainų koncertinės programos. Ne kiek neabejotinai, kad Jaunimo choras kaip visuomet, taip ir šį kartą duos puikiausią programą. Koncertas rengiamas ir jo pelnas eis del LLD 137 kp. Kviečiame visus ir visas dalyvauti.

Pradžią 5 val. vak.

Rengėjai

Toronto, Ont.

Į Moteris ir Jaunules

Vasario 26-tos diena (šeštadienis) Toronte yra pašalpinės "Stalingrado Diena." Ta dieną po visą Torontą ant gatvių bus renkamos aukos Stalingrado paramai. Tam darbiu esame užkviesti ir mes, Toronte lietuviai. Jau esame gavę ir distrikta, kuris pavestas mūsų atsakomybei.

Darbo pravedimui, reikalinga moterų ir merginų kaimo kėnasuotojų, — aukų rinkėjų ir ženklėlių segėtojų. Todėl šiuo kreipiamės į.

Valdyba

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugija ir Bangos Choras Ruošia

Perstatymą

Sekmdienį, Vasario 27 Dieną

160 Claremont St.

BUS PERSTATYTA JUOKINGA KOMEDIJA

"Karolio Teta"

Visi Torontiečiai kviečiami Atsilankyti

Pradžią 7 valandą vakaro.

Rengėjai

SONŲ IR DUKTERŲ DRAUGIOS PIEMA KUOPA

Rengia

ŠOKIUS

SESTADIENI, VASARIO 26 DIENĄ

Lietuvių Svetainėj

160 Claremont St.

Sokiams Grieš Smagi Muzika

Visus kviečiame Dalyvauti

Pradžią 8 valandą vakaro.

Rengėjai

Tel.: VA.5370

Harry R. Ranks Company

GRABORIUS

Patarnauju mieste ir apylinkėse be ekstra mokesčio, įskaitant Hamilton ir Whitby Laidotuvis net \$55.00 pigumo

TORONTO



Cia matote nuimant Carlo Caplino pirštų antspaudas. Jis kaltinamas visa eile nusizengimų. Viena mergina sako, kad jis yra tėvas jos vaiko. Bet įtariama, kad šis užpuolimas ant Caplino yra neteisėtas. Matote, Caplino yra pažangus ir daugelis reaktorierų jo neapkenčia. Doktorai, ištyrę vaiko ir Caplino kraują, teigia, kad vaikas ne Caplino. Caplino advokatai sako, kad Caplino teisme sumuš visus kaltinimus ir išeis laisvas.

LLD Kanados Veikiančio Komiteto Atsišaukimas

Aldiečiai ir Progresyvio Judėjimo Simpatikai!

Tik užbaigėme vieną dieną

visas Toronte lietuvius moteris ir merginas prašydami sutikti tą dieną pasidaruoti.

Visų kėnasuotojų susirinkimas įvyks iš vakaro prieš "Tag Day" tai yra, penktadienio vakare 8 val. lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Prašome visus tą vakarą ateiti. Jame bus išduotos dėžutės, ženklėliai ir paskirta vieta.

Komitetas

Svarbus Susirinkimas

Šį sekmdienį, vasario 27 diena, įvyks Darbo-Progresyvio Partijos Lietuvių skyriaus susirinkimas. Šiame susirinkime, apart kitų reikalų, bus išduotas reportas iš provincinės konferencijos, kuri atsiuvo per etiją šeštadienį ir sekmdienį.

Visi nariai, taipgi ir susiinteresavusieji, kviečiami dalyvauti.

Susirinkimas atsiubs lietuvių salėj, 160 Claremont St. Prasiidės 2 val. po pietų.

Valdyba

Windsor, Ont.

LLD Susirinkimas

LLD 21 kuopos susirinkimas įvyks sekmdienyje, vasario 27 d., 11 val. iš ryto, 1024 Cadillac St.

Kviečiame visus narius dalyvauti būtinai, nes turime aptarti daug svarbių reikalų.

Valdyba

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 10-tos kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks sekmdienyje, vasario 27 diena, 1 val. po pietų, po adresu 1024 Cadillac St.

Valdyba

J. LUNSKY



AKIU SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištrina akių nervus, nuo kurių pavojinga nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Prilaukia akinius.

470 College W., Toronto
Telefonas: RA. 3924

nio jungo. Mes jau dabar turime būti pasiruošę visokiemis pagalbai mūsų gimtiniui kraštui, kada jis bus laisvas. Mes privalome ruoštis ir organizuoti Kanados lietuvius prie to darbo, kuris stovi mums prieš akis.

Todėl šiuo laiku daugiau negu kada nors pirmiau adiečių užduotis šią orgainzacija budavoti, plėsti, įtraukiant kuodaugausiai narių. Ir tas mums nesunku padaryti, jei tik tam pasiūpsime. Mes matome, kad Kanadoje dar labai didelė progresyvių lietuvių dalis randasi už šios orgainzacijos sienų. Aldiečių pareiga šiuos lietuvius įtraukti į savo eiles.

LLD Kanados Veikiančio Komitetas, kartu su šios orgainzacijos Centro pirmininku, A. Bimba, savo posėdyje plačiai apdiskusavo bendrą Kanados lietuvių progresyvių judėjimą, kuris sparčiai auga, kadangi didelės lietuvių masės tam judėjimui pritaria, ir priėjo išvados, kad šią orgainzaciją Kanadoje galima dar daug praplėsti.

Nuodugnai apdiskusavę bendrą lietuvių skaičių Kanadoje ir rajonų didumą, priėjome išvados, kad Kanadoje šiais metais galima gauti apie 200 narių. Sulig rajonais pasiskirstome sekanciai:

- I-mam rajonui gauti 75
- II-ram rajonui gauti 75
- III-čiam rajonui gauti 35
- IV-tam rajonui gauti 15

Kadangi VI-to rajono komitetas neegzistuoja, tai kvietus kuopos pačios turės pasiskirstyti. IV-to rajono ribose randasi sekamos kuopos: 69 kp., Lethbridge, Alta.; 120 kp., Hillcrest, Alta.; 126, Revelstoke, B. C., ir 139 kp., Coleman, Alta.

Nežinodami virš minėtų kolonijų lietuvių skaičių, mes negalime pasiskirstyti kvotas. Tikimės, kad tą atliks pačios kuopos, stengdamos gauti tuos lietuvius į šią draugiją, kurie dar nesiranda joje.

Amerikoje šis vaju pradėtas su pirma diena vasario 1 ir tęsis iki 1 d. birželio, vadinasi, 4 mėnesius, bet Kanadoje, mes tą klausimą apdiskusavome, kartu su Centro pirmininku, ir priėjome išvados vaju pravesiti tik per du mėnesius, tai yra pradedant su 1 d. kovo ir baigiant su 1 d. gegužio

Kuopų valdybos prašomos žymėti atskirų vajininkų rezultatus ir vajui pasibaigus vajininkų rezultatus prisųstų Kanados Veikiančiam Ko-

mitetui. Šiais metais KVK nutarė duoti pirmiesiems daugiausiai pasidariusiems vajininkams dovanas; taipgi bus tinkamai atžymėti tie rajonai ir kuopos, kurios geriausiai pasidariusios šiame vajuje. Kuopos, gavusios naujų narių, prašomos apie tai ilgal neaukiant pranešti KV Komitetui.

KVK, kartu su Centro komitetu, tikimės, kad mūsų pasiūlytos kvotos bus išpildytos. Tad visi ir visos į darbą.

Nauji Nariai ir Mokesčiai

Nors vaju Kanadoje dar oficialiai neprasiidėjęs, bet jau gauta naujų narių sekama:

113 kp., Hamilton, Ont., ne tik kad pirmoji šiais metais pilnai užsimokėjo duokles, bet taipgi gavo ir 1 naują narių. Ją pasekė 21 kp., Windsor, Ont., kuri peraitais metais užmė mokesčių mokėjime garbingiausią vietą Kanadoje. Ji taipgi ir už šiuos metus užsimokėjo pilnai mokesčių ir gavo vieną naują narių.

152 kp., Red Lake, Ont., pilnai užsimokėjo mokesčių už šiuos metus; 69 kp., Lethbridge, Alta., taipgi pilnai apsimokėjo mokesčius ir gavo vieną naują narių, 217 kp., Winnipeg, Man., jau tik 4 nariai liko nemokėję duokles už šiuos metus.

Didžiausia kuopa Kanadoje, 162 kp., Toronte, Ont., dėka labai darbštus sekretoriaus J. Barčo, jau baigia mokėti mokesčius. Ši kuopa peraitais metais daugiausiai gavo naujų narių ne tik Kanadoje, bet ir Amerikoje. Šiais metais, nors vaju dar neprasiidėjęs, jau gavo 5 naujus narius.

47 ir 137 kuopos Montreale, dėka darbštus sekretoriaus, jau baigia apsimokėti mokesčius už šiuos metus ir gavo 10 naujų narių.

Kaip matote, nors vaju dar neprasiidėjęs, bet jau gura pradžiū turime. Visu jau gauta 18 naujų narių.

Kaip mokesčių mokėjime, taip ir naujų narių gavime, nė viena kuopa neatsilikite.

P. Kisiel

LLD KVK Sekretorė
P. O. Sta. "D." Box 44,
Montreal, Que.

LIAUDIŲ BALSAS

Yra

Visų Lietuvių Draugas

Lankėsi Draugas

Charlis Marcinkus

TORONTO. — Vasario 18 ir 20 viešėjo Toronte windsorietis draugas Ch. Marcinkus.

Užėjęs į raštinę ietėič laikraščiu \$30.04 aukų nuo windsorietė draugijų ir pavieniu draugų ir draugijų.

Visiems windsorietiams, parėmusiems Liaudies Balsą, tariame ačiū.

VIEŠEJO TORONTO DRAUGAS KAVOLIŪNAS

TORONTO. — Pereitą savaitę viešėjosi čia, pas savo dukterį ir žentą Janauskus, draugas Kavoliūnas, montrealietis.

Pirm švykstant į namus, draugas užėjo į Liaudies Balsą raštinę ir apdovanojo Liaudies Balsą dviem doleriais.

Administracija

SERGA DRAUGAS AUGUSTAS UNDRAITIS

TORONTO. — Serga drg. Augustas Undraitis (Underhill). Draugai darė operacijai ant apendiko ir jis dabar guli Mount Sinai ligoninėje, 100 Yorkville St. Nuo savęs linkiu draugui greitai pasveikti.

Reporteris

Palaikykite tuos biznierių, kurie skelbiasi LIAUDIŲ BALSĖ

Paiešokijimas

Paiskau savo dėdės Antano Sičiono (Sicim), jis ilgg laiką gyveno Hamiltone, Ont. — po vyru vadnuosius Anelė Simaskienė. Prašau atsišaukti arba įteigti kas žino, kur jis gyvena, pranešti mums. Turiu svarbių reikalų.

A. Simaska,

Hilliard, Alta.

Tel. HA. 8177

Dr. J. O. Villeneuve

Venerinių Lgų Specialistas

Gydo siphilį, gonoreją ir tikrina kraują.

Ofisio valandos: 1 iki 9 v.v. 1107 ST. DENIS STREET MONTREAL, QUE. Notoli Dorchester St.

Tel. DO. 1000 DO. 2500 Valandos: 4—5 po pietų ir sulig susitarimo

Daktaras Rabinovičius

Chirurgas Specialistas

Turū savo ligoninę, egzaminuoja ir gydau įvairias ligas Darau visokias operacijas ir pervietimus (X - Rays). Vytauto Klubo ir M.L.S. ir D.P.D. nariums pasiginta kaina. 201 ST. JOSEPH BLVD. WEST, MONTREAL, QUE.

Tel.: LA. 4441

Daktaras H. Rosenfeld'as

Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydotojas

KALBA LIETUVISKAI

Valandos: 5—4 val po pietų, 7—8 val. vak. ir sulig susitarimo 4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Dr. Roman Pniowski

Daugelį Metų Praktikuojęs Didelėse Ligoninėse ir Klinikose Europoje ir Amerikoje

Specialistas Venerinių Lgų ir Akuшерijos

3537 PARK AVE. Tel. HA. 7623 MONTREAL

Valandos Nuo 3 iki 9 Val. Po Pietų